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¦ëÜíØ=ãÄìëÜìê=åàØ=îàÉí=éêÉà=èØ
hçëçî~=ØëÜíØ=éêÉâìê=åÖ~=é~åÇÉãá~
`çîáÇJNVI=åÇØêë~=âØíì=ÉåÇÉ=åìâ=â~
~êêáíìê=~ëåàØ=ÇçòØ=É=î~âëáåØë=âìåÇØê
îáêìëáí=hçêçå~ÒK=aÉêáë~=îÉåÇÉí=É
ê~àçåáí=â~åØ=Ñáääì~ê=î~âëáåáãáå=É

èóíÉí~êØîÉ=âìåÇØê=âØíáà=îáêìëáI=åØ
hçëçîØ=ÉåÇÉ=åìâ=ÇáÜÉí=Ç~í~=É=ë~âíØ=ëÉ
âìê=ãìåÇ=íØ=~êêáàØ=î~âëáå~K=wóêí~êØí
èÉîÉêáí~êØ=â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
ÄêÉåÇ~=é~â=à~îØëÜ=î~âëáå~=Çç=íØ=~êêáàØ
ÉÇÜÉ=åØ=hçëçîØK=mêÉà=é~ê~èáíàÉîÉ=íØ

ê~ëíÉîÉ=íØ=é~ê~=éçòáíáîÉ=ãÉ=`çîáÇJNVI
åÇáâáãá=á=é~åÇÉãáëØ=â~=èÉåØ=á=ã~ÇÜ
åØ=´Çç=ëÉâíçê=åØ=îÉåÇáå=íçåØK=aÉêá
ãØ=í~åá=åìãêá=íçí~ä=á=ê~ëíÉîÉ=éçòáíáîÉ
ØëÜíØ=TS=NNMI=åÇØêâ~è=ëá=é~ëçàØ=É=âØíáà
îáêìëá=â~åØ=îÇÉâìê=N=SUU=éÉêëçå~=

PDK-ja DHE AAK-ja I PËRGJIGJEN
POZITIVISHT FTESËS 
SË KURTIT DHE OSMANIT

KOSOVA ENDE PA ASNJË
VAKSINË KUNDËR
VIRUSIT ‘KORONA’ 

m~êíá~=aÉãçâê~íáâÉ=É=hçëçîØë=EmahF
ÇÜÉ=^äÉ~åÅ~=éØê=^êÇÜãØêáåØ=É
hçëçîØë=E^^hF=á=à~åØ=éØêÖàáÖàìê=éçòáJ
íáîáëÜí=ÑíÉëØë=ëØ=^äÄáå=hìêíáí=ÇÜÉ
sàçë~=lëã~åáí=éØê=íØ=ã~êêØ=éàÉëØ=åØ
í~âáãáå=É=íÜáêêìê=ãØ=NR=ã~êëI=âì=Çç
íØ=ÇáëâìíçÜÉí=éØê=Ñçêãáãáå=É=áåëíáíìJ

ÅáçåÉîÉI=é~ë=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=NQ=ëÜâìêíáíK
kÇØêâ~è=iáÇÜà~=aÉãçâê~íáâÉ=É
hçëçîØë=EiahF=åìâ=â~=ÇÜØåØ=éØêÖàáÖJ
àÉ=éçòáíáîÉ=ëÉ=Çç=íØ=ãìåÇ=íØ=ã~êêØ
éàÉëØ=åØ=âØíØ=í~âáãI=é~ëá=íØ=ÇáÉäØå=Çç
íØ=ãÄ~ÜÉå=òÖàÉÇÜàÉí=éØê=âêóÉí~êáå=É=êá
íØ=âØë~à=é~êíáÉ FAQE 6-7

FAQE 4-5
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Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

kgrJglohI= NO= j^op J aÜàÉíØê~
ãáäáçå~= åàÉêØò= åØ= ÇÜàÉíØê~
îÉåÇÉ= éØêÄ~ääÉå= ãÉ= ìêá= ~âìíÉI
âêóÉëáëÜí= éØê= ëÜâ~â= íØ
âçåÑäáâíÉîÉI= íÜ~= ëÉâêÉí~êá= á
éØêÖàáíÜëÜØã= á= hçãÄÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~I= ^åíçåáç= dìíÉêêÉëK
m~= îÉéêáãÉ= íØ=ãÉåàØÜÉêëÜãÉI
ãáäáçå~= åàÉêØò= Çç= íØ= ~êêáàåØ= åØ
éê~Ö= íØ= ìêáëØ= ÉâëíêÉãÉ= ÇÜÉ
îÇÉâàÉëÒI= â~= íÜØåØ= ~á= åØ= åàØ
í~âáã= íØ= åáîÉäáí= íØ= ä~êíØ= íØ
hØëÜáääáí=íØ=páÖìêáãáí=íØ=lh_JëØK

dìíÉêêÉë=â~= íÜÉâëì~ê=ëÉ=ãÄá=PM
ãáäáçåØ= åàÉêØò= åØ= ÇÜàÉíØê~
îÉåÇÉ=à~åØ=îÉíØã=åàØ=Ü~é=ä~êÖÒ
ìêáëØK
aÉêáë~= âçåÑäáâíÉí= åñáëáå= éàÉëØå
ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=íØ=ìêáëØI=íêçåÇáíàÉí
âäáã~íáâÉ=ÇÜÉ=é~åÇÉãá~=`çîáÇJ
NV= éç= ì= ëÜíçàåØ= â~êÄìê~åí
Ñä~âØîÉÒI=â~=éçÜì~ê=dìíÉêêÉëK
p~ÜÉäáI= pìÇ~åá= á= gìÖìíI= gÉãÉåá
ÇÜÉ= ^ÑÖ~åáëí~åá= à~åØ= åÇØê
îÉåÇÉí= ÇÜÉ= ê~àçåÉí= ãØ= íØ
éêÉâìê~K=dìíÉêêÉë=ÄØêá=íÜáêêàÉ=éØê

ÖêìãÄìääáãáå= É= RKR= ãáäá~êÇØ
Ççää~êØîÉ= ÑçåÇÉ= éØê= íØ
ëÜã~åÖìê=â~í~ëíêçÑØåK
aêÉàíçêá= ÉâòÉâìíáî= á= mêçÖê~ãáí
_çíØêçê= íØ= rëÜèáãáíI= a~îáÇ
_É~ëäÉóI= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ
é~åÇÉãá~= `çîáÇJNV= ÇÜÉ= åàØ
é~åÇÉãá= ìêáÉ= ãìåÇ= í~= êêáëáå
åìãêáå= É= åàÉêØòîÉ= èØ
ã~êëÜçàåØ=ÇêÉàí=ìêáëØÒ=åÖ~=NPR
ãáäáçåØ=åØ=OTM=ãáäáçåØK
^á=É=éØêëÜâêçá=âØêÅØåáãáå=ëá=òá
ÄìâÉ=ãÉ=éØêã~ë~=ÄáÄäáâÉÒK

Shefi i OKB-së: Miliona njerëz 
kërcënohen nga uria

_^khlhI= NO= j^op J= q~àä~åÇ~= É
ëÜíóì=ëÜéØêåÇ~êàÉå=É=î~âëáåØë
̂ ëíê~wÉåÉÅ~Ò= âìåÇØê
âçêçå~îáêìëáí= éØê= ëÜâ~â= íØ
ê~éçêíÉîÉ= ëÉ= ëÜâ~âíçå
ãéáâëàÉ= íØ= Öà~âìí= J= åÇçåØëÉ
åìâ= â~= éêçî~= éØê= âØíØK
hêóÉãáåáëíêá= á= âØíáà= îÉåÇáI
mê~óìí=`Ü~åJçJÅÜ~I=éä~åáÑáâçá
íØ= åáëØ= éØêÇçêáãáå= É= âØë~à
î~âëáåÉ=ëçíI=éçê=âàç=ì=~åìäì~K
bÇÜÉ= éëÉ= ÅáäØëá~= É

Ú̂ ëíê~wÉåÉÅ~ëÛ= ØëÜíØ= É= ãáêØI
Çáë~= îÉåÇÉ= â~åØ= âØêâì~ê
ëÜíóêàÉåÒI= â~= íÜØåØ= åàØ
âØëÜáääí~ê= á= nÉîÉêáëØ
í~àä~åÇÉòÉK= aáë~= îÉåÇÉ= åØ
bîêçéØI=éØêÑëÜáêØ=a~åáã~êâØå
ÇÜÉ= kçêîÉÖàáåØI= É= éÉòìääì~å
éØêÇçêáãáå=É=̂ ëíê~wÉåÉÅ~ÒJëK
oêÉíÜ=R=ãáäáçåØ=Éîêçéá~åØI=åØ
~åØå=íàÉíØêI=É=â~åØ=ã~êêØ=~íØK
kÖ~= âàç= ëÜáÑØêI= êêÉíÜ= PM= ê~ëíÉ
â~åØ= ê~éçêíì~ê= ãéáâëàÉ= íØ

Öà~âìíK
^ÖàÉåÅá~=bîêçéá~åÉ=É=_~êå~îÉ
â~= íÜØåØ= âØíØ= à~îØ= ëÉ= åìâ= â~
áåÇáâ~ÅáçåÉ= èØ= íêÉÖçàåØ= ëÉ
î~âëáå~= ëÜâ~âíçå= ãéáâëàÉ= íØ
Öà~âìíK= páé~ë= âØë~à= ~ÖàÉåÅáÉI
éØêÑáíáãÉí= åÖ~= î~âëáå~
î~òÜÇçàåØ= íÛá= íÉàâ~äçàåØ
êêÉòáèÉí= É= ë~àÒK= ̂ ëíê~wÉåÉÅ~Ò
â~= íÜØåØ= ëÉ= ëáÖìêá~= É= áä~´áí
ØëÜíØ=ëíìÇáì~ê=ÖàÉêØëáëÜí=Öà~íØ
éêçî~îÉ=âäáåáâÉK

Tajlanda pezullon përdorimin 
e vaksinës “AstraZeneca”

jlph¦I= NO= j^op J= ^îçâ~íØí= É
éçäáíáâ~åáí=çéçòáí~ê=êìëI=^äÉâëÉá
k~î~äåóI=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ=~á=ØëÜíØ
Ä~êíìê= åÖ~= åàØ= èÉåÇØê= åÇ~äáãá
åØ= ê~àçåáå= sä~ÇáãáêI= åØ= åàØ
äçâ~Åáçå=íØ=é~åàçÜìêI=åÇØêâçÜØ
èØ=êêáíÉå=íÜáêêàÉí=åÖ~=mÉêØåÇáãá
éØê= äáêáãáå= É= íáà= íØ
ãÉåàØÜÉêëÜØãK=k~î~äåóI=âêáíáâ=á
éêÉëáÇÉåíáí= êìë= sä~Çáãáê= mìíáåI
ØëÜíØ=ÇØêÖì~ê=åØ=ÄìêÖ=ãì~àáå=É
â~äì~ê= éØê= íØ= âêóÉê= Çó= îàÉí= É
ÖàóëãØ=íØ=ÇØåáãáí=íØ= äáÇÜìê=ãÉ
åàØ= ê~ëí= íØ=éØêîÉíØëáãáíK=^á=ÇÜÉ
~âíáîáëíØí=éØê=íØ=ÇêÉàí~í=É=åàÉêáìí
â~åØ=íÜØåØ=î~òÜÇáãáëÜí=ëÉ=ê~ëíá
á=íáà=ØëÜíØ=á=ãçíáîì~ê=éçäáíáâáëÜíK
^ìíçêáíÉíÉíI= åØ= ~åØå= íàÉíØêI
âìåÇØêëÜíçàåØ=åàØ=ÖàØ=íØ=íáääØK
jØ=P=ã~êë=k~î~äåó=â~=íÜØåØ=ëÉ
ØëÜíØ= Ä~êíìê= åÖ~= èÉåÇê~= É
åÇ~äáãáí= åìãØê= P= åØ= èóíÉíáå
hçäÅÜìÖáåçI= åÇçåØëÉ= ØëÜíØ
éêáíìê= èØ= ~á= íØ= ÇØêÖçÜÉí= åØ= åàØ
âçäçåá= éÉå~äÉ= ~ÑØê= èóíÉíáí

mçâêçîI=NMM=âáäçãÉíê~=åØ= äáåÇàÉ
íØ= jçëâØëK= hàç= âçäçåá
âçåëáÇÉêçÜÉí= ëá= åàØ= åÖ~= ãØ= íØ
~ëÜéê~í=åØ=éàÉëØå=Éîêçéá~åÉ= íØ
cÉÇÉê~íØë=oìëÉK

m~ë=ä~àãáí=éØê=íê~åëÑÉêáãáå=É=íáàI
ÇÜàÉíØê~= ëÜíÉíÉI= éØêÑëÜáêØ
pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~I=â~åØ=ÄØêØ
íÜáêêàÉ= éØê= äáêáãáå= É= íáà= íØ
ãÉåàØÜÉêëÜØã=ÇÜÉ=éØê=ÜÉíáãÉ

äáÇÜìê=ãÉ=ÜÉäãáãáå=èØ= á= ØëÜíØ
ÄØêØ=k~î~äåóí=îáíáå=É=â~äì~ê=ãÉ
~ÖàÉåí=åÉêîçêK
k~î~äåó= ØëÜíØ= åÇ~äì~ê= åØ
~Éêçéçêíáå= É= jçëâØë= åØ= à~å~êI

é~ëá= â~= ~êêáíìê= åÖ~= _ÉêäáåáI= éØê
íÛì= íê~àíì~ê= é~ë= ÜÉäãáãáíK= aáë~
ä~Äçê~íçêØ= éÉêØåÇáãçêØ= â~åØ
îØêíÉíì~ê= ëÉ= ~á= ØëÜíØ= ÜÉäãì~ê
ãÉ= ~ÖàÉåí= åÉêîçê= kçîá´çâ= åØ
ÖìëÜí=íØ=îáíáí=OMOMK
oìëá~= â~= ãçÜì~ê= éØêÑëÜáêàÉåI
ãáêØéç= k~î~äåó= â~= íÜØåØ= ëÉ
íÉåíáãá= éØê= îê~ëàÉå= É= íáà= ØëÜíØ
ìêÇÜØêì~ê= åÖ~= éêÉëáÇÉåíá= êìë
sä~Çáãáê=mìíáåK
kàØ=Öàóâ~íØ=åØ=jçëâØ=â~=ã~êêØ
îÉåÇáã=åØ= ëÜâìêí= ëÉ=åØ= âçÜØå
ë~= â~= èÉåØ= k~î~äåó= åØ
dàÉêã~åáI=~á=â~=ëÜâÉäìê=âìëÜíÉí
É= åàØ= ÇØåáãá= íØ= äáÇÜìê= ãÉ
éØêîÉíØëáãK
aØåáãá= á= íáà= ãÉ= âìëÜí= ØëÜíØ
ëÜåÇØêêì~ê= åØ= ÇØåáã= ãÉ
ÄìêÖáãI= åÇçåØëÉ= Öàóèá= á= â~
òîçÖØäì~ê=âçÜØå=É=ÄìêÖìí=åØ=Çó
îàÉí=É=ÖàóëãØK
kÇ~äáãá= á= íáà= â~= åñáíìê= åàØ= î~êÖ
éêçíÉëí~ëÜ= âçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ
ëÜíóéàÉ=íØ=ãÄØëÜíÉíØëîÉ=íØ=íáàK

Navalny transferohet në një 
lokacion të panjohur

qfo^k¦I= NO= j^op J= mêÉëáÇÉåíá= á
pÜèáéØêáëØI= fäáê= jÉí~I= ØëÜíØ
éØêéä~ëìê= íØ= éêÉãíÉå= ãÉ
éçäáÅáåØ= Ä~ëÜâá~âÉ= åØ= òóê~í= É
coaJëØI= âì= ~á= áëÜíÉ= éØê= îáòáíØI

ã~ÇàÉ=ÇìâÉ=á=âØêÅØåì~ê=éçäáÅØí
ëÉ= Çç= íÛá= ÑìëØ= åØ= ÄìêÖK= aáäåá
éØêà~ëÜí~I= ãçë= âêáàçåá
éêçÄäÉãÉK=h~è=éç=àì=íÜÉãK=aç
íÛàì=́ çà=åØ=ÄìêÖ=ãÉ=Çì~êí=É=ãá~ÒI

ì=â~=íÜØåØ=éêÉëáÇÉåíá=fäáê=jÉí~
éìåçåàØëîÉ= íØ= éçäáÅáëØ= íÉàÉí= á
~Å~êì~êK= pÜâ~â= ØëÜíØ= ÄØêØ= åàØ
âçåÑäáâí=èØ=åáëá=é~ëá=~åØí~êØí=É
coaJëØ=åìâ=éê~åçåáå=íÛá=äáêçåáå

òóê~í=ãÉ=âØêâÉëØ=íØ=Ä~ëÜâáëØ=ëØ
qáê~åØëI= âì= åØ= åàØ= ëÜâêÉëØ= íØ
âØë~à= íØ= ÑìåÇáí= íÜìÜÉí= ëÉ= ~í~
ÇìÜÉí= íØ= Ç~äáå= é~ëá= åÇØêíÉë~
ØëÜíØ=É=~ãçêíáòì~êK

Meta përplaset me policinë: Do t’ju çoj në burg me duart e mia 



03E SHTUNË, 13 MARS 2021AKTUALE

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= NO= j^op J= hêóÉí~êá= á
iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI=̂ äÄáå=hìêíá
ÇÜÉ= â~åÇáÇ~íà~= éØê= éêÉëáÇÉåíÉI
sàçë~=lëã~åáI=éØêãÉë=åàØ=äÉíêÉ=íØ
éØêÄ~ëÜâØí=á=â~åØ=Ñíì~ê=åØ=í~âáãI
ãØ=NR=ã~êëI=m~êíáåØ=aÉãçâê~íáâÉ
íØ= hçëçîØë= EmahFI= iáÇÜàÉå
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØë= EiahF
ÇÜÉ=^äÉ~åÅØå=éØê=^êÇÜãØêáåØ=É
hçëçîØë= E^^hF= éØê= íØ= Çáëâìíì~ê
éØê= âêáàáãáå= É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
êÉà~K=
kØ= äÉíêØå= É= äáÇÉêáí= íØ= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI= ^äÄáå= hìêíáI= ÇÜÉ
â~åÇáÇ~íÉë=éØê=éêÉëáÇÉåíÉI=sàçë~
lëã~åáI= ÇêÉàíì~ê= äáÇÉêØîÉ= íØ
é~êíáîÉ= íØ= íàÉê~I= íÜÉâëçÜÉí= ëÉ
í~âáãÉí= Çç= íØ= ãÄ~ÜÉå= åØ
Ñçêã~íáå= NHNI= ãÉ= í~âáãÉí= èØ
éä~åáÑáâçÜÉå= íØ= åáëáå= åØ= çêØå
NNWMM= íØ= NR= ã~êëáíI= ãÉ= âêÉìå= É
mahJëØI=båîÉê=eçñÜ~àK
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë

EmahF= ì= ØëÜíØ= éØêÖàáÖàìê
éçòáíáîáëÜí= ÑíÉëØë= ëØ= ^äÄáå= hìêíáí
ÇÜÉ=sàçë~=lëã~åáí=éØê= íØ=ã~êêØ
éàÉëØ= åØ= í~âáãáå= âì= Çç= íØ
ÇáëâìíçÜÉí= éØê= Ñçêãáãáå= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉI=é~ë=òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
NQ=ëÜâìêíáíK=i~àãáå=É=â~=ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉ=åØåâêóÉí~êá=á=mahJëØI=jÉãäá
hê~ëåáèáI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ
èØåÇêáãÉí= É= âØë~à= é~êíáÉ= Çç= íÛá
ÄØàåØ= íØ= åàçÜìê~= åØ= âØíØ= í~âáãK
mahJà~= Çç= íØ= ã~êêØ= éàÉëØ= åØ
í~âáãáå=É=Ñíì~ê=íØ=ÜØåØåK=pá=é~êíá
âêóÉëçêÉ= çéçòáí~êÉI= èØåÇêáãÉí
íçå~= êêÉíÜ= Ñçêãáãáí= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= Çç= íÛá= ÄØàãØ= íØ
åàçÜìê~= åØ= í~âáãÒI= â~= íÜØåØ
hê~ëåáèáK
bÇÜÉ= äáÇÉêá= á= ^äÉ~åÅØë= éØê
^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë= E^^hFI
o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àI= Çç= íØ=ã~êêØ
éàÉëØ=åØ=í~âáãáå=É=Ñíì~ê=åÖ~=̂ äÄáå
hìêíá= ÇÜÉ= sàçë~= lëã~åáI= á= Åáäá
éêáíÉí=íØ=ãÄ~ÜÉí=íØ=ÜØåØåI=âì=Çç
íØ= ÇáëâìíçÜÉí= êêÉíÜ= Ñçêãáãáí= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉK= m~ë

âçåëìäíáãÉîÉ=åØ= âêóÉëáI= ^äÉ~åÅ~
éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë
âçåÑáêãçå=éê~åáåØ=É=âêóÉí~êáí= òK
o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~à=åØ= í~âáãáå=É
íÜáêêìê= åÖ~= âêóÉí~êá= á= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI= òK= ^äÄáå=hìêíáI= éØê
íØ= ÜØåØå= åØ= çêØå= NPWPM= åØ
hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëÒI=â~=åàçÑíì~ê
^^hJà~K
kÇØêâ~è=âêóÉí~êá=åØ=ÇçêØÜÉèàÉ= á
iáÇÜàÉë=aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØëI
fë~= jìëí~Ñ~I= â~= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íØ
àÉåØ= íØ= Ü~éìê= éØê= ÄáëÉÇ~= ÇÜÉ
Çá~äçÖ= éØê= âçåëíáíìáãáå= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=êÉà~K=mØêâìåÇØê

âØíáà= îìääåÉíáI= jìëí~Ñ~= â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= åìâ=ãìåÇ= íØ= Ñä~ëØ
éØê=Ö~íáëÜãØêáåØ=É=âêóÉí~êáí=íØ=êáI
é~ë= hìîÉåÇáí= wÖàÉÇÜçê= íØ= ëØ
ÇáÉäØëI=èØ=ãÉåàØÜÉêØ=íØ=ÜØåØå=íØ
í~âçÜÉí= ãÉ= ^äÄáå= hìêíáå= ÇÜÉ
sàçë~= lëã~åáåK= aìâÉ= áì
éØêÖàáÖàìê= ÑíÉëØë= ëØ= hìêíáí= ÇÜÉ
lëã~åáíI=jìëí~Ñ~=åìâ=ëÜÉÜ=~ëÖàØ
íØ= âÉèÉ= åÖ~= ÄáëÉÇ~í= éØê
éØêÖ~íáíàÉå= É= âçåëíáíìáãáí= íØ
hìîÉåÇáíK= páé~ë= íáàI= iahJà~= åìâ
ØëÜíØ= é~êíá= É= Ä~êêáâ~Ç~îÉI= ÇìâÉ
ëÜíì~ê=ëÉ=åìâ= à~åØ=ëá= íØ= íàÉêØí=èØ
â~åØ=Öàì~àíìê=ãÉ=Ö~ò=ÇÜÉ=ãçäçíçî

âìê= ØëÜíØ= Ç~ëÜìê= íØ= ÄáëÉÇçÜÉíK
iahJà~= ÖàáíÜÜÉêØ= â~= èÉåØ= É
Ü~éìê=éØê=ÄáëÉÇ~=ÇÜÉ=Çá~äçÖK=kìâ
àÉãá= Ä~êêáâ~Çì~ê= ëá= íØ= íàÉêØí= ÇÜÉ
åìâ= á= âÉãá= Öàì~àíìê= íØ= íàÉêØí=ãÉ
Ö~ò= É= ãÉ= ãçäçíçî= âìê= ØëÜíØ
Ç~ëÜìê= íØ= ÄáëÉÇçàãØK= hìîÉåÇá
ØëÜíØ=á=íØ=ÖàáíÜØîÉI=àç=îÉíØã=á=~íóêÉ
èØ= à~åØ= êÉåÇáíìê= íØ= é~êØíK= kìâ
ëÜçÜ=~ëÖàØ=íØ=âÉèÉ=åÖ~=ÄáëÉÇ~í=éØê
éØêÖ~íáíàÉå= É= âçåëíáíìáãáí= íØ
hìîÉåÇáíI=éçê=ëÉ=âìê=iahJà~=Çç=íØ
àÉíØ=É=Ö~íëÜãÉ=íØ=ã~êêØ=éàÉëØI=åìâ
ãìåÇ= íØ= Ñä~ëÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
jìëí~Ñ~=éØê=hçëçî~mêÉëëÒK

PDK-ja dhe AAK-ja i përgjigjen pozitivisht
ftesës së Kurtit dhe Osmanit

mofpeqfk¦I= NO= j^op J
wØîÉåÇØëåÇáÜãØëëÉâêÉí~êá
~ãÉêáâ~å= á= ëÜíÉíáíI= ëá= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëá=ëéÉÅá~ä=á=pÜ_^JëØ=éØê
_~ääâ~åáå= mÉêØåÇáãçêI= j~ííÜÉï
m~äãÉêI=åØ=åàØ=áåíÉêîáëíØ=éØê=oqs
aìâ~ÖàáåáÒ=â~=íÜØåØ=ëÉ=pÜ_^Jà~=Çç
íØ= éìåçàØ= ãÉ= ´Çç= èÉîÉêá= èØ= ÇÉä
åÖ~= òÖàÉÇÜàÉí= É= äáê~= ÇÜÉ

ÇÉãçâê~íáâÉK=
m~äãÉêá=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=Çç=íØ=ÇçåíÉ
íØ=ëÜáÜíÉ=åàØ=èÉîÉêá=íØ=ÑçêíØI=É=Åáä~
Çç= íØ= àÉíØ= åàØ= é~êíåÉêÉ= É= ãáêØ= É
pÜ_^JëØK= aç= íØ= ÇØëÜáêçåáã= íØ
ëÜçÜáã=èÉîÉêá= íØ= Ñçêãì~êI=èÉîÉêá
èØ= Çç= íØ= àÉíØ= é~êíåÉêÉ= É= ãáêØI= É
ÑçêíØ=éØê=pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~K=kìâ
âÉãá=íØ=é~ê~éØäèóÉê=åØ=éçäáíáâØå=É

íØ= íàÉêØîÉX= éìåçàãØ= ãÉ= èÉîÉêáíØ
èØ= Ç~äáå= åÖ~= òÖàÉÇÜàÉí= É= äáê~I= íØ
ÇêÉàí~=ÇÜÉ=ÇÉãçâê~íáâÉK=aìâÉí=èØ
â~= êêìÖØ= ëÜìãØ= íØ=è~êíØ=éØêé~ê~
ÇêÉàí= åàØ= èÉîÉêáÉ= íØ= ÑçêíØ= åØ
hçëçîØI=èØ=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=é~êíåÉêÉ=É
íáääØ= É= pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~ÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=~áK
m~äãÉêá= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= çéçòáí~

ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=äçà~äÉ=åÇ~à=èóíÉí~êØîÉ
ÇÜÉ=íØ=èØåÇêçàØ=åØ=hìîÉåÇ=âìê=íØ
òÖàÉÇÜÉí=éêÉëáÇÉåíáK=p~= áì=éØêâÉí
òÖàÉÇÜàÉîÉ= éØê= éêÉëáÇÉåÅØI= åÉ
ãÉåÇçàãØ= ëÉ= ~íç= é~êíá= èØ= Çç= íØ
àÉåØ= åØ= çéçòáíØI= íØ= îÉéêçàåØ= ãÉ
éØêÖàÉÖàØëá=ëá=çéçòáíØ=äçà~äÉI=äçà~äÉ
àç=åÇ~à=èÉîÉêáëØI=éçê=åÇ~à=ëÜíÉíáíK
q~=ÄØàåØ=éìåØå=É= íóêÉI= íØ= àÉåØ= íØ

éê~åáëÜãÉI= íØ= ëáÖìêçàåØ= èØ= â~
âìçêìã= éØê= íØ= îçíì~ê= ÇÜÉ= èØ
áåëíáíìÅáçåÉí= íØ= ãìåÇ= íØ
ÑìåâëáçåçàåØK=dàØê~í=É=ÑìåÇáí=èØ=á
ÇìÜÉå= hçëçîØë= à~åØ= òÖàÉÇÜàÉí= É
íàÉê~K=hçëçîØë= á= ÇìÜÉí=åàØ=èÉîÉêáI
åàØ= éêÉëáÇÉåí= ÇÜÉ= êêìÖØíáã
éØêé~ê~= ÇêÉàí= bîêçéØëÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=m~äãÉêK

Palmeri: Opozita duhet të qëndrojë 
në sallë kur të votohet presidenti

m~êíá~=aÉãçâê~íáâÉ=É=hçëçîØë=EmahF=ÇÜÉ
^äÉ~åÅ~=éØê=^êÇÜãØêáåØ=É=hçëçîØë=E^^hF=á
à~åØ=éØêÖàáÖàìê=éçòáíáîáëÜí=ÑíÉëØë=ëØ=^äÄáå
hìêíáí=ÇÜÉ=sàçë~=lëã~åáí=éØê=íØ=ã~êêØ=éàÉëØ
åØ=í~âáãáå=É=íÜáêêìê=ãØ=NR=ã~êëI=âì=Çç=íØ
ÇáëâìíçÜÉí=éØê=Ñçêãáãáå=É=áåëíáíìÅáçåÉîÉI
é~ë=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=NQ=ëÜâìêíáíK=kÇØêâ~è
iáÇÜà~=aÉãçâê~íáâÉ=É=hçëçîØë=EiahF=åìâ=â~
ÇÜØåØ=éØêÖàáÖàÉ=éçòáíáîÉ=ëÉ=Çç=íØ=ãìåÇ=íØ
ã~êêØ=éàÉëØ=åØ=âØíØ=í~âáãI=é~ëá=íØ=ÇáÉäØå=Çç
íØ=ãÄ~ÜÉå=òÖàÉÇÜàÉí=éØê=âêóÉí~êáå=É=êá=íØ
âØë~à=é~êíáÉ
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mêáëÜíáåØI= NO= ã~êë= J= pçí= EÉ
ëÜíìåØF= ÄØÜÉí= åàØ= îàÉí= èØ= ÉÇÜÉ
hçëçî~= ØëÜíØ= éêÉâìê= åÖ~
é~åÇÉãá~= `çîáÇJNVK= m~ë
é~ê~èáíàÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ=íØ=é~ê~=ãØ
NP=ã~êë= íØ= îáíáí= OMOMI= èÉîÉêá~= É
~íØÜÉêëÜãÉ= âáëÜíÉ=ã~êêØ=ã~ë~
éØê= í~= áòçäì~ê= îÉåÇáå= éØê= Çó
ãì~àK= mØêÖà~íØ= âØíáà= îáíá= hçëçî~
ØëÜíØ=éØêÄ~ääìê=ãÉ=ëÜìãØ=ëÑáÇ~
åØ= ~ëéÉâíáå= ëÜØåÇÉíØëçê= ÇÜÉ
ÉâçåçãáâK= pá= åØ= ´Çç= îÉåÇ= íØ
ÄçíØëI=ÉÇÜÉ=åØ=hçëçîØ=é~ëçà~í=É
é~åÇÉãáëØ= à~åØ=ÉîáÇÉåíÉK= =aÉêá
ãØ= í~åá= åÖ~= `çîáÇJNV= â~åØ
ÜìãÄìê= àÉíØå= N= SUU= éÉêëçå~

ÇÜÉ= à~åØ= áåÑÉâíì~ê= TS= NNM
éÉêëçå~I= åÇØêë~= åØ= ~ëéÉâíáå
Éâçåçãáâ= ëÜìãØ= ÄáòåÉëÉ= à~åØ
ãÄóääìê= ÇÜÉ= ãáàØê~= éìåØíçêØ
â~åØ= ÜìãÄìê= îÉåÇÉí= É= íóêÉ= íØ
éìåØëK=jÉÖàáíÜ~íØI=áåëíáíìÅáçåÉí
É= hçëçîØë= éêÉíÉåÇçàåØ= ëÉ
hçëçî~= ÄØå= éàÉëØ= íÉ= îÉåÇÉí= èØ
â~åØ= ãÉå~ñÜì~ê= ãØ= ëØ= ãáêá
é~åÇÉãáåØ=`çîáÇJNVK
qØ= éêÉãíÉå= âêóÉãáåáëíêá= åØ
ÇÉíóêØ= â~= ãÄäÉÇÜìê= âçãáíÉíáå
éØê=âççêÇáåáãáå=ÇÜÉ=îäÉêØëáãáå
É= ëáíì~íØë= ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ
äáÇÜìê= ãÉ= `çîáÇJNVI= âì= â~
ä~îÇØêì~ê= ã~ë~í= èØ= â~= ã~êêØ
èÉîÉêá~=É=íáà=éØê=é~ê~åÇ~äáãáå=É
éØêÜ~éàÉë= ëØ= é~åÇÉãáëØK= jÉ
âØíØ= ê~ëíI= eçíá= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ

ÄÉëçå= èØ= ã~ë~í= èØ= á= â~åØ
Çáò~àåì~ê= Ä~ëÜâØ= åØ= âØíØ
âçãáíÉí= É= â~åØ= ãìåÇØëì~ê
Ñìåâëáçåáãáå=ÇÜÉ=ãçëãÄóääàÉå
É=éäçíØ= íØ=ÉâçåçãáëØI=ãÄ~àíàÉå
Öà~ääØ=íØ=~âíáîáíÉíáí=ÉâçåçãáâI=åØ
ãØåóêØ=èØ=Ñ~ãáäàÉí=ÇÜÉ=ÄáòåÉëÉí
íØ=íÉàâ~äçàåØ=âØíØ=ëáíì~íØK=_Éëçà
ëÉ=â~=èÉåØ=éØêîçàØ= àÉíØëçêÉ=éØê
íØ=ÖàáíÜØ=åÉîÉ=éØêÄ~ääà~=ãÉ=âØíØ
é~åÇÉãá=èØ=åÇçÇÜ=åàØ=ÜÉêØ=åØ
NMM= îàÉíK= hÉãá= â~äì~ê= åàØ= îáí
îØêíÉí=íØ=à~ëÜíØò~âçåëÜØã=ÇÜÉ=É
íÜÉã= ãÉ= âØå~èØëá= èØ= á~= âÉãá
Ç~äØ= åØ= ã~ëØ= íØ= ã~ÇÜÉI

ãÉÖàáíÜØëÉ= âÉãá= é~ëìê= êÉëìêëÉ
íØ= âìÑáòì~ê~= åØ= âØíØ= ÇêÉàíáãK
råØ=ÇØëÜáêçà=íØ=Ñ~äØåÇÉêçà=ëí~Ñáå
ëÜØåÇÉíØëçê= éØê= ãçÄáäáòáãáå= É
à~ëÜíØò~âçåëÜØã= èØ= â~= ÄØêØ
Öà~íØ=âØë~à=éÉêáìÇÜÉI=é~=éìëÜáãI
OQ= çêØI= é~= ~ëåàØ= ÇáíØ= éìëÜáã
ÇìâÉ= ì= éØêÄ~ääìê= ´Çç= ÇáíØ= ãÉ
êêÉòáâìå=É=áåÑÉâíáãáí=íØ=íóêÉÒI=â~
íÜØåØ=eçíáK
^á=â~=íêÉÖì~ê=éØê=ãçÄáäáòáãáå=èØ
â~= ÄØêØ= èÉîÉêá~= É= íáà= éØê= íÛì
éØêÄ~ääìê= ãÉ= âØíØ= é~åÇÉãáK= f
âÉãá= êêáíìê=â~é~ÅáíÉíÉí= íÉëíìÉëÉ
ÇÜÉ=ëçí=É=íÜÉã=ãÉ=âØå~èØëá=èØ

íÉëíçÜÉå=ãÄá=P=MMM=îÉí~=ÄêÉåÇ~
ÇáíØëK=mê~âíáâáëÜíI=́ Çç=âìëÜ=èØ=â~
åÉîçàØ= íØ= íÉëíçÜÉí= åìâ= ãÄÉíÉí
é~=ì=íÉëíì~êI=é~î~êØëáëÜí=âçëíçë
ëØ= ã~ÇÜÉ= èØ= â~= âàç= éØê
áåëíáíìÅáçåÉíK= g~åØ= êáçêÖ~åáòì~ê
ëéáí~äÉí= íçå~I= ØëÜíØ= åÖêáíìê
Ñìêåáòáãá=ãÉ=çâëáÖàÉå=ÇÜÉ=ØëÜíØ
éØêãÄóääìê= éê~âíáâáëÜí
Ñìêåáòáãá= ãÉ= çâëáÖàÉå= ëáé~ë
ëí~åÇ~êÇÉîÉÒ=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=~áI
ÇìâÉ=íêÉÖì~ê=ÉÇÜÉ=éØê=ã~ë~í=èØ
â~=ã~êêØ=èÉîÉêá~=éØê=íÛì=Ç~äØ=åØ
åÇáÜãØ= èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
ÄáòåÉëÉîÉK= náåÇê~= ãáàØê~

Kosova ende pa asnjë vaksinë
kundër virusit ‘Korona’ 

plq=Eb=peqrk¦F=kg¦=sgbq=mobg=n¦=k¦=hlpls¦=g^k¦=o^mloqr^o=o^pqbq=b=m^o^=jb=`lsfaJNV

¦ëÜíØ=ãÄìëÜìê=åàØ=îàÉí=éêÉà=èØ=hçëçî~=ØëÜíØ
éêÉâìê=åÖ~=é~åÇÉãá~=`çîáÇJNVI=åÇØêë~=ÉåÇÉ
åìâ=â~=~êêáíìê=~ëåàØ=ÇçòØ=É=î~âëáåØë=âìåÇØê
`çîáÇáíK=aÉêáë~=îÉåÇÉí=É=ê~àçåáí=â~åØ=Ñáääì~ê
î~âëáåáãáå=É=èóíÉí~êØîÉ=âìåÇØê=âØíáà=îáêìëáI=åØ
hçëçîØ=ÉåÇÉ=åìâ=ÇáÜÉí=Ç~í~=É=ë~âíØ=ëÉ=âìê
ãìåÇ=íØ=~êêáàØ=î~âëáå~K=wóêí~êØí=èÉîÉêáí~êØ
â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ÄêÉåÇ~=é~â=à~îØëÜ
î~âëáå~=Çç=íØ=~êêáàØ=ÉÇÜÉ=åØ=hçëçîØK=mêÉà
é~ê~èáíàÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ=íØ=é~ê~==éçòáíáîÉ=ãÉ
`çîáÇJNVI=åÇáâáãá=á=é~åÇÉãáëØ=â~=èÉåØ
ÉîáÇÉåí=åØ=´Çç=ëÉâíçê=åØ=îÉåÇáå=íçåØK=aÉêá
ãØ=í~åá=åìãêá=íçí~ä=á=ê~ëíÉîÉ=éçòáíáîÉ=ØëÜíØ=TS
NNMI=åÇØêâ~è=ëá=é~ëçàØ=É=âØíáà=îáêìëá=â~åØ
îÇÉâìê=N=SUU=éÉêëçå~=
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èóíÉí~êØ=ÇÜÉ=ÄáòåÉëÉ=â~åØ=åÇáÉê
ÇçêØå= É= ëÜíÉíáí= Öà~íØ= âØë~à
éÉêáìÇÜÉ= ÇÜÉ= éê~âíáâáëÜí= åÉ
í~ëÜ= ãÉ= íØ= ÇÜØå~í= èØ= âÉãá
èØåÇêçàãØ= ëÜìãØ= ãØ= ãáêØ= ëÉ
åØ=ãì~àí=É=é~êØ=íØ=îáíáí=OMOM=ÇÜÉ
Öê~Çì~äáëÜí= éç= âíÜÉÜÉãá= åØ
åçêã~äáíÉíáå= É= Ñìåâëáçåáãáí= íØ
ÉâçåçãáëØÒI=â~=íÜØåØ=~áK
aêÉàíçêá= á= häáåáâØë= bãÉêÖàÉåíÉ
åØ= nhrhI= _~ëêá= iÉåà~åáI= â~
íÜØåØ= ëÉ= éØê=ãçãÉåíáå= ëáíì~í~
ãÉ= `çîáÇJNV= åØ= pÜØêÄáãáå
péáí~äçê= häáåáâ= É= råáîÉêëáí~ê= íØ
hçëçîØë= ØëÜíØ= É
ãÉå~ñÜìÉëÜãÉK= iÉåà~åá= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ=åØ=åáîÉä= îÉåÇá= à~åØ
íØ= ëÜíêáêØ= SPO= íØ= ëØãìêØ= ãÉ
`çîáÇK= mêÉà= íóêÉ= OVM= à~åØ= íØ
ëÜíêáêØ=åØ=nhrhI=QMO=åØ=ëéáí~äÉ
êÉÖàáçå~äÉK= kØ= åáîÉä= îÉåÇá= QUT
à~åØ=ãÉ=çâëáÖàÉåçíÉê~éáI=OP=à~åØ
ãÉ= ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ= ~î~åÅì~ê= íØ
êêìÖØë= ëØ= ÑêóãØã~êêàÉëI
åÇØêâ~è= éÉëØ= à~åØ= íØ= áåíìÄì~êK
kØ= nhrh= ÇÜÉ= åØ= ëéáí~äÉí

êÉÖàáçå~äÉ= VM= éØê= èáåÇ= É
ëÜíêÉíØêîÉ= à~åØ= åØ= ëÜÑêóíØòáãÒI
â~=éçÜì~ê=iÉåà~åá=åØ=í~âáãáå=É
âçãáíÉíáí= éØê= îäÉêØëáãáå= É
ëáíì~íØë=ãÉ=`çîáÇJNVK

Vaksina brenda javësh  

m~ê~= âçãáíÉíáíI= âêóÉãáåáëíêá= åØ
ÇÉíóêØ= ^îÇìää~Ü= eçíá= â~= Ñçäìê
ÉÇÜÉ= éØê= î~âëáåØå= âìåÇØê
`çîáÇáíK= ^á= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
ÄêÉåÇ~= é~â= à~îØëÜ= ÉÇÜÉ= åØ
hçëçîØ= Çç= íØ= ~êêáàØ= î~âëáå~K
q~ëÜ= àÉãá= åØ= Ñ~òØå= Ñáå~äÉ= íØ
âØë~à=é~åÇÉãáÉ=åØ=Ä~òØ=ÉÇÜÉ=íØ

îäÉêØëáãÉîÉ= íØ= çêÖ~åáò~í~îÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= äáÇÜìê= ãÉ= âØíØ
é~åÇÉãáK= mØê= Çáë~= à~îØ= åÉ
éêÉëáã=~êêáíàÉå=É=î~âëáå~îÉ=ÇÜÉ
Çç=í~=ÑáääçàãØ=î~âëáåáãáå=ã~ëáî
Ä~òì~ê= åØ= ëíê~íÉÖàáåØ= É
áãìåáòáãáí= èØ= í~ëÜãØ= ØëÜíØ
éØêÖ~íáíìêK= qØ= ÖàáíÜ~= éØêÖ~íáíàÉí
à~åØ= ÄØêØ= åØ= âØíØ= ÇêÉàíáãÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê= eçíáI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ
jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØ= ÇÜÉ
fhpÜmhJà~= á= â~åØ= ÄØêØ= íØ= ÖàáíÜ~
éØêÖ~íáíàÉí= íÉâåáâÉ=éØê= íØ= Ñáääì~ê
î~âëáåáãáK= jØ= äÉàçåá= íØ= íÜÉã
ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØI= ÉÇÜÉ= éØê
î~âëáåØå= àÉãá= âêáíáâì~êI= éçê= åÉ
âÉãá= ÄØêØ= íØ= ÖàáíÜ~= éØêÖ~íáíàÉí
éØê= í~= ëàÉääØ= î~âëáåØå= ëáé~ë
ëí~åÇ~êÇÉîÉ=íØ=_bJëØK=kìâ=âÉãá
ÜóêØ= åØ= äçàØê~= éØê= í~= ëàÉääØ
î~âëáåØå=åÖ~=îÉåÇÉí=É=äáåÇàÉëI=íØ
Åáä~í= î~âëáå~= åìâ= à~åØ= íØ
ÅÉêíáÑáâì~ê~= åÖ~= îÉåÇÉí= É
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~åÒI= â~= íÜØåØ
eçíáK

Opozita kritikon qeverinë
për menaxhimin 

e pandemisë 

dà~íØ= ÖàáíÜØ= îáíáí= èÉîÉêá~
î~òÜÇáãáëÜí=ØëÜíØ=âêáíáâì~ê=åÖ~
çéçòáí~= éØê= ãÉå~ñÜáã= àç= íØ
ãáêØ= íØ= é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVK
cáääáãáëÜíI= èÉîÉêá~= ØëÜíØ
âêáíáâì~ê= éØê= ãìåÖÉëØ= íØ
ã~ëâ~îÉI= é~ëí~à= éØê= ãìÖØë= íØ
íÉëíáãÉîÉ= ÇÜÉI= ëØ= ÑìåÇáI= éØê
´ØëÜíàÉå=É=î~âëáåØëK=kàØ=îàÉí=èØ
âìê=`çîáÇJNV=ì= ëÜé~ää=é~åÇÉãá
ÇÜÉ= jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØ

åìâ= â~= ëáÖìêì~ê= ~ëåàØ= î~âëáåØ
~åíáJ`çîáÇK=kÇêóëÜÉ=åÖ~=ëÜíÉíÉí
É= íàÉê~I= hçëçî~= ÉåÇÉ= åìâ= â~
~êêáíìê=í~=ëáÖìêçàØ=î~âëáåØå=~åíáJ
`çîáÇ= éØê= èóíÉí~êØí= É= ë~àK= hó
ÇØëÜíáã=íçí~ä=éØê=ãÉå~ñÜáãáå=É
é~åÇÉãáëØ=ØëÜíØ=éØêÖàÉÖàØëá=É=íØ
Çóà~=èÉîÉêáîÉI=hìêíáí=ÇÜÉ=eçíáíÒI
â~=îäÉêØëì~ê=ÇÉéìíÉíá=á=òÖàÉÇÜìê
á= mahJëØI= _Éâáã= e~ñÜáìK= páé~ë
íáàI=ãÉå~ñÜáãá=é~åÇÉãáëØ=ØëÜíØ
ÄØêØ= åØ= ãØåóêØ= â~í~ëíêçÑ~äÉK
kìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= éç= êêáíÉí= ´Çç
ÇáíØK= q~åáãØ= åìâ= ÇáÜÉí= ~ë= åØ
ÅáäØå=î~äØ= íØ=é~åÇÉãáëØ= àÉãáI= É
~ë= Åáäá= î~êá~åí= á= îáêìëáí= éç
ëÜéØêåÇ~ÜÉíI= åÇØêë~= éØê
ãÉå~ñÜáã= íØ= âìÑáàîÉI= ëÉ= âìëÜ
ãìåÇ= íØ=å~= ëàÉääØ=î~êá~åíáå=É= êá
íØ= îáêìëáíI= ~ë= èØ= ãìåÇ= íØ
ÇáëâìíçÜÉí>= ^àç= èØ= âÉãá= é~êØ
ÇÉêá= í~åá= ØëÜíØ= é~Ä~ê~òá~= ÇÜÉ
Çáëâêáãáåáãá= åØ= ãÄØëÜíÉíàÉå
Ñáå~åÅá~êÉ= íØ= éêçÑÉëáçåáëíØîÉ
ëÜØåÇÉíØëçêØ= ÇÜÉ= ëí~Ñáí
ãÄØëÜíÉíØëÒI=â~=ëÜâêì~ê=e~ñÜáì
åØ=éêçÑáäáå=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
bÇÜÉ= iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉ
î~òÜÇáãáëÜí= É= â~= âêáíáâì~ê
èÉîÉêáåØ= eçíá= éØê
ãçëãÉå~ñÜáã= íØ= ãáêØ= íØ
é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVK= =aó=ê~ëíÉí
É=é~ê~=íØ=áåÑÉâíáãáí=ãÉ=`çîáÇ=åØ
hçëçîØ= à~åØ= é~ê~èáíìê= ãØ= NP
ã~êë= íØ= îáíáí= OMOMK= kàØ= åÖ~= íØ

âçåÑáêãì~êáí= éçòáíáî= åØ= `çîáÇJ
NV= áëÜíÉ= åàØ= ëÜíÉí~ëÉ= áí~äá~åÉ= É
ãçëÜØë= OMJîàÉ´~êÉI= âìêëÉ
é~ÅáÉåíá= á= ÇóíØ= áëÜíÉ= èóíÉí~ê= á
hçëçîØë==á=ãçëÜØë=TTJîàÉ´~êÉK
m~ë=êÉÖàáëíêáãáí=íØ=âØíóêÉ=ê~ëíÉîÉI
fhpÜmhJà~= ãÉ= áåëíáíìÅáçåÉí= É
íàÉê~= â~åØ= Ñáääì~ê= ãÉåàØÜÉêØ
Öàìêãáãáå= É= íØ= ÖàáíÜ~
âçåí~âíÉîÉ=íØ=Çó=é~ÅáÉåíØîÉ=ÇÜÉ
à~åØ= ã~êêØ= íØ= ÖàáíÜ~= ã~ë~í= É
áòçäáãáí=ÇÜÉ=îÉíØâ~ê~åíáåáãáí=íØ
éÉêëçå~îÉ=ãÉ=íØ=ÅáäØí=â~åØ=èÉåØ
åØ= âçåí~âí= íØ= âçåÑáêãì~êáí

éçòáíáî=ãÉ=`çîáÇJNVK
kàØ= îàÉí= ãØ= é~êØI= ãØ= NN= ã~êë
OMOMI= lêÖ~åáò~í~= _çíØêçêÉ= É
pÜØåÇÉíØëáëØ= É= â~= ëÜé~ääìê
ëÜéØêíÜáãáå= É= ëØãìåÇàÉë
`çîáÇJNV= é~åÇÉãá= ÖäçÄ~äÉK
o~ëíÉí= É= é~ê~= à~åØ= áÇÉåíáÑáâì~ê
åØ=sìÜ~å=íØ=háåØë=åØ=ÇÜàÉíçê=íØ
îáíáí= OMNVK= nØ= ~íØÜÉêØI= îáêìëá
ØëÜíØ= éØêÜ~éìê= åØ= ´Çç= ÅÉé= íØ
ÖäçÄáíI= ÇìâÉ= ã~êêØ= ãÄá= OKS
ãáäáçåØ=àÉíØ=åàÉêØòáëÜ=ÇÜÉ=ÇìâÉ
ëÜâ~âíì~ê= êØåáÉ= íØ= ãØÇÜ~
ÉâçåçãáâÉK

fåëíáíìíá= hçãÄØí~ê= á
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= åØ
hçëçîØ=EfhpÜmhF=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ
åØ= OQ= çêØí= É= ÑìåÇáí= à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê=Öà~ëÜíØ=îáâíáã~=ãÉ
`çîáÇJNVK= o~ëíÉí= É= îÇÉâàÉë
à~åØ= åÖ~= âçãìå~íW= dàáä~å= N
ê~ëí=ETS=îàÉ´FI=mêáëÜíáåØ=O=ê~ëíÉ
EUMI= UT= îàÉ´FI= dà~âçîØ= N= ê~ëí
ETV= îàÉ´FI= sáíá= O= ê~ëíÉ= ETQI= NS
îàÉ´FÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
åàçÑíáãáå= éØê= ãÉÇá~K= páé~ë
fhpÜmhJëØI= Öà~íØ= âØë~à

éÉêáìÇÜÉ= âçÜçêÉ= à~åØ
áÇÉåíáÑáâì~ê= TPM= ê~ëíÉ= íØ
áåÑÉâíáãáí= ãÉ= âØíØ= îáêìëI= é~ë
íÉëíáãáí= íØ= P= PNT=ãçëíê~îÉ=åØ
áåëíáíìÅáçåÉí= éìÄäáâÉ= ÇÜÉ= ~íç
éêáî~íÉK=m~î~êØëáëÜí=éêÉà=êêáíàÉë
ëØ=åìãêáí=íØ=íØ=áåÑÉâíì~êîÉ=ãÉ
`çîáÇI=âêóÉãáåáëíêá=åØ=ÇÉíóêØ=á
hçëçîØëI= ^îÇìää~Ü= eçíáI= â~
íÜØåØ= íØ= ÉåàíÉå= ëÉ= Çç= íØ
î~òÜÇçàåØ=íØ=òÄ~íçÜÉå=ã~ë~í
É= åàØàí~= éØê= äìÑíáãáå= É= âØë~à
é~åÇÉãáÉK

Në 24 orët e fundit edhe
gjashtë viktima dhe 730

të infektuar me Covid
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mêáòêÉåI= NO= ã~êë= EboF= J
hêóÉí~êá= åØ= ÇÉíóêØ= á= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØë
EmahFI= båîÉê= eçñÜ~àI= â~
î~òÜÇì~ê= îáòáí~í= åØ= ÇÉÖØí= É
âØë~à= é~êíáÉ= åØ= mêáòêÉåI
o~ÜçîÉÅ=ÇÜÉ=aê~Ö~ëÜK=h~ã
í~âì~ê= âêóÉëáíØ= É= âØíóêÉ

ÇÉÖØîÉI= ãÉ= íØ= Åáä~í= â~ã
Çáëâìíì~ê= éØê= éìåØå= èØ= É
éêÉí=é~êíáåØ=é~ë=éØêÑìåÇáãáí
íØ= òÖàÉÇÜàÉîÉ= å~Åáçå~äÉI= ëá
ÇÜÉ= á= â~ã= Ñ~äØåÇÉêì~ê= éØê
éØêâìëÜíáãáå= ÇÜÉ
~åÖ~òÜáãáå= É= ÇÉêáí~åáëÜØãK
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É

hçëçîØë= Çç= íØ= ÄØàØ= åàØ
êÉÑçêãØ= íØ= íÜÉääØ= íØ
ÄêÉåÇëÜãÉ= ÇÜÉ= åÖ~
éçòáÅáçåá= á= çéçòáíØë= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= íØ= ~åÖ~òÜçÜÉí= éØê
íØ= ãáêØå= É= èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
îÉåÇáíÒI=â~=ëÜâêì~ê=eçñÜ~à=åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK

Hoxhaj: PDK-ja do të bëjë reformë të brendshme e të thellë 

mofpeqfk¦I= NO= j^op EboF= J
rëÜíêìÉëà~= É= ÇÉíóêØë= É
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åáI= â~= éêáíìê= íØ= éêÉãíÉå
åØ= í~âáã= ~ãÄ~ë~Ççêáå= É
wîáÅêØë= åØ= oÉéìÄäáâØå= É
hçëçîØëI= qÜçã~ë= hçääóK= jÉ
âØíØ= ê~ëíI= lëã~åá= É= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= ~ãÄ~ë~Ççêáå
hçääó= éØê= éêáíàÉå= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= òîáÅÉê~åÉ= åØ
îáòáíØå= òóêí~êÉI= ëá= ÇÜÉ= â~
ëÜéêÉÜìê= ãáêØåàçÜàÉ= íØ= íÜÉääØ
éØê= í~âáãÉí= âçåëíêìâíáîÉ= ÇÜÉ

éØêãÄ~àíàÉëçêÉ= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí= ãØ= íØ= ä~êíØ
áåëíáíìÅáçå~äØK= rK= ÇK
éêÉëáÇÉåíà~= lëã~åá= íÜÉâëçáI
éç=~ëÜíìI=èØ=ëá= êÉòìäí~í= á=âØë~à
îáòáíÉI= í~ëÜãØ=à~åØ=åÇØêã~êêØ
Ü~é~í=É=é~êØ=éØê=âçåâêÉíáòáãáå
É= Ä~ëÜâØéìåáãáí
åÇØêé~êä~ãÉåí~ê= ÇÜÉ= èØ
ëÜìãØ= ëÜéÉàí= Çç= íØ= áåáÅáçÜÉå
éêçàÉâíÉ=ÇÜÉ=åáëã~=íØ=íàÉê~=åØ
ÑìëÜ~= íØ= åÇêóëÜãÉ= âçåÑçêã
éêáçêáíÉíÉîÉ= òÜîáääáãçêÉ= íØ
èÉîÉêáëàÉë=ëØ=êÉK=kØ=í~âáã=ì=Ñçä

éØê=êØåÇØëáåØ=É=íÜÉãÉäáãáí=ë~
ãØ=íØ=ëÜéÉàíØ=íØ=áåëíáíìÅáçåÉîÉI
ãÉ=´Ûê~ëí=ì=íÜÉâëì~=åÉîçà~=éØê
êÉëéÉâíáã= íØ= éäçíØ= íØ= îìääåÉíáí
íØ= ëÜéêÉÜìê= íØ= èóíÉí~êØîÉÒI
íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=éØê=ãÉÇá~K
aìâÉ=Ñçäìê=éØê=ëáíì~íØå=~âíì~äÉ
ãÉ= é~åÇÉãáåØI= ìK= ÇK
éêÉëáÇÉåíà~= lëã~åá= îäÉêØëçá
ä~êí= Ö~íáëÜãØêáåØ= É
~ìíçêáíÉíÉîÉ= òîáÅÉê~åÉ= éØê= íÛá
é~êØ= ãìåÇØëáíØ= éØê= í~
åÇáÜãì~ê= hçëçîØå= éØê
ëáÖìêáãáå=É=î~âëáå~îÉK

Ambasadori i Zvicrës takon Osmanin, flasin për
formimin sa më të shpejtë të institucioneve

hiilhlqI= NO= j^op EboF= J
mêçâìêçêá~= péÉÅá~äÉ= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= ØëÜíØ= ~êêÉëíì~ê
âêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
hääçâçíáíI= _çòÜáÇ~ê
aÉà~åçîáèI= á= ÇóëÜì~ê= éØê
ÅÉåáãáå=É=éØêÅ~âíáãáí=íØ=äáêØ
íØ= îçíìÉëîÉÒK= kØ= åàçÑíáã
ÄØÜÉí= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= aÉà~åçîáè
ØëÜíØ=åÇ~äì~ê=éØê=QU=çêØ=ÇÜÉ
ÄêÉåÇ~= ~Ñ~íá= äáÖàçê= Çç= íØ
é~ê~èáíÉí= é~ê~= Öàóèí~êáí= íØ
éêçÅÉÇìêØë= é~ê~éê~âÉK
mêçâìêçêá~= péÉÅá~äÉ= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI
åàçÑíçå= çéáåáçåáå= éìÄäáâ= ëÉ
ëçí= â~= ÉâòÉâìíì~ê= ìêÇÜêáå= É
Öàóèí~êáí= íØ= éêçÅÉÇìêØë
é~ê~éê~âÉI= éØê= âçåíêçääáãáå
É= çÄàÉâíÉîÉ= íØ= hçãìåØë= ëØ

hääçâçíáíI= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= åàØ
ÜÉíáã= èØ= ØëÜíØ= ÇìâÉ
òÜîáääì~ê= åÇ~à= âêóÉí~êáí= íØ
âçãìåØëI= íØ= é~åÇÉÜìêáí
_çòÜáÇ~ê= aÉà~åçîá´I= åØå
ÇóëÜáãáå= ëÉ= â~ âêóÉê= îÉéêØå
éÉå~äÉ=ÚÅÉåáã=á=éØêÅ~âíáãáí=íØ
äáêØ= íØ= îçíìÉëîÉÛI= É= é~ê~é~êØ
ÇÜÉ= ë~åâëáçåì~ê= ãÉ= åÉåáå
ONM=íØ=hçÇáí=åêK=MSLiJMTQ=mÉå~ä
íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë
EíìíàÉ=ÚhmohÛFK=jÄá=âØíØ=Ä~òØI
ãÉ= îÉåÇáã= íØ= éêçâìêçêáí= íØ
´ØëÜíàÉë=ì=îÉåÇçë=åÇ~äáãá=ÇÜÉ
~êêÉëíáãá= á= íØ= é~åÇÉÜìêáí
_çòÜáÇ~ê=aÉà~åçîáè=éØê=QU=çêØ
ÇÜÉ= ÄêÉåÇ~= ~Ñ~íá= äáÖàçê= Çç= íØ
é~ê~èáíÉí= é~ê~= dàóèí~êáí= íØ
éêçÅÉÇìêØë= m~ê~éê~âÉÒI
íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= éØê
ãÉÇá~K

Arrestohet kryetari i Komunës së Kllokotit 
për cenim të votës së lirë

mofpeqfk¦I=NO=j^op J hêóÉí~êá= á
páåÇáâ~íØë= ëØ= _~ëÜâì~ê= íØ
^êëáãáíI= pÜâÉåÅØë= ÇÜÉ
hìäíìêØë= Ep_^pÜhFI= oê~Üã~å
g~ëÜ~ê~àI=åØ=åàØ= áåíÉêîáëíØ=éØê
bâçåçãá~=låäáåÉÒI= â~= íÜØåØ
ëÉ= èÉîÉêá~= É= êÉ= ÇìÜÉí= íØ
éØêÖ~íáíÉí=éØê=Çó=çéëáçåÉW=çëÉ
íÛá=éäçíØëçàØ=âØêâÉë~í=É=íóêÉ=çëÉ
ÖêÉî~=ØëÜíØ=É=é~ëÜã~åÖëÜãÉK
^á= â~= éçíÉåÅì~ê= ëÉ= âó= åìâ
ØëÜíØ= âØêÅØåáãI= éçê= èØ= åØëÉ
ÉâòÉâìíáîá= ÜÉòáíçå= íØ= ã~êêØ
éØê= Ä~òØ= âØêâÉë~í= É= íóêÉI
~íØÜÉêØ= ëÛÇç= íØ= âÉåØ
âçåëáÇÉê~íØK= iÉíØê= òóêí~êÉ
åìâ= âÉãá= ÇØêÖì~êK= kÉ= âÉãá

Ç~ëÜìê= èØ= íØ= éêÉëáãI= åØ
ãØåóêØ= èØ= íØ= âêáàçÜÉå
áåëíáíìÅáçåÉí= É= êÉà~K= hÉãá
íÜØåØ= éìÄäáâáëÜí= èØ= ÉÇÜÉ
èÉîÉêá~= hìêíá= ÇìÜÉí= íØ
éØêÖ~íáíÉí=éØê=Çó=çéëáçåÉW=çëÉ
í~=òÖàÉÇÜØ=çéëáçåáå=É=Çá~äçÖìí
ãÉ= åÉI= ëÉéëÉ= âìê= ãìåÖçå
Çá~äçÖìI=é~ëí~à=É= êÉëéÉâíçàãØ
îìääåÉíáå= É= ~åØí~êØëáëØ= ÇÜÉ
é~î~êØëáëÜí= ëÉ= âìëÜ= É
ìÇÜØÜÉè= hçëçîØåI= åÉ= ÖêÉî~í
åìâ= á=éØêà~ëÜíçàãØK=mê~I=åØëÉ
Çá~äçÖì= åìâ= ÑìåâëáçåçåI
ãØåóê~= É= îÉíãÉ= É= äÉàì~ê= ãÉ
äáÖà= ØëÜíØ= ÖêÉî~ÒI= â~= íÜØåØ
g~ëÜ~ê~àK

Jasharaj, qeverisë së re: Plotësoji kërkesat tona,
përndryshe greva është e pashmangshme
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c^qlka¦oj^hr

mofpeqfk¦I= NO= j^op J pÜØêÄáãá
péáí~äçê=häáåáâ=ÇÜÉ=råáîÉêëáí~ê=á
hçëçîØë= EpÜphrhF=â~=éê~åì~ê
éàÉëØå= É= ÇóíØ= íØ= é~àáëàÉîÉ
ãàÉâØëçêÉI=~é~ê~íìêØ=É=ÇçêØë=ëØ
ÑìåÇáíI=ëÜìãØ=É=åÉîçàëÜãÉ=éØê
íê~àíáãáå= É= é~ÅáÉåíØîÉ= íØ
áåÑÉâíì~ê=ãÉ=`çîáÇJNVK=
kØ= é~àáëàÉ= éØêÑëÜáÜÉåW= SMM
ã~ëâ~= ÜÉäãÉíØ= J= `m^mI= NR
~å~äáò~íçêØ= íØ=Ö~òê~îÉ=åØ=Öà~âI
NMM= éçãé~= êÉëéáê~íçêÉ
âáêìêÖàáâÉ=ãÉ=êêóãØI=OMM=é~àáëàÉ
ãÉ= éêÉëáçå= íØ= ä~êíØ= éØê= íÉê~éá
ãÉ=çâëáÖàÉåI=ãÉ=ëÉí=íØ=é~àáëàÉîÉ
éØêÅàÉääØëÉK=hØíç= é~àáëàÉ= Çç= íØ
ëÜéØêåÇ~ÜÉå= åØ= nhrh= ÇÜÉ
åØéØê= ëéáí~äÉí= É= éØêÖàáíÜëÜãÉI
åØ=éØêéìíÜàÉ=ãÉ=âØêâÉë~íK=^íç
â~åØ= ~êêáíìê= ëçí= åØ= nÉåÇêØå

häáåáâÉ= råáîÉêëáí~êÉ= éØêãÉë
rklmp= ÇÜÉ= à~åØ= éàÉëØ= É
ÚmêçàÉâíáí= bãÉêÖàÉåí= `çîáÇJNV
éØê=hçëçîØÛI=á=Ñáå~åÅì~ê=åÖ~=åàØ
âêÉÇá= É=_~åâØë=_çíØêçêÉI= á= ÅáäáI
ëáé~ë= é~ê~ëÜáâáãÉîÉI= éêáíÉí
êêìãÄìää~âçÜÉí= ÇáíØí= åØ
î~òÜÇáã= ãÉ= ~êÇÜàÉå= É
âçåíáåÖàÉåíáí= íØ= ÑìåÇáí= ãÉ
é~àáëàÉ= ãàÉâØëçêÉÒI= ØëÜíØ= ÄØêØ
ãÉ= ÇáàÉ= åØ= åàçÑíáãáå= É
pÜphrhJëØK=
aêÉàíçêá= á= pÜphrhJëØI= s~äÄçå
hê~ëåáèáI= á= ëÜçèØêì~ê= åÖ~
ãáåáëíêá= åØ= ÇÉíóêØ= á
pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êãÉåÇ= wÉã~àI
é~ëá= éØêãÄóääØå= éêçÅÉÇìê~í= É
éê~åáãJÇçêØòáãáíI= íÜÉâëì~å
éÉëÜØå= É= Ñìêåáòáãáí= ãÉ
~é~ê~íìêØ= íØ= êÉI= åØ= âçÜØå= âìê
åØ=hçëçîØ=â~=êêáíàÉ=íØ=åÇàÉëÜãÉ
íØ= åìãêáí= íØ= íØ= éêÉâìêîÉ= ãÉ
îáêìëáå=`çîáÇJNVK

ShSKUK-ja furnizohet me pajisje mjekësore 
për trajtimin e pacientëve me Covid-19

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= NO= j^op J= iáÇÉêá= á
iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉ= ÇÜÉ
â~åÇáÇ~íá= éØê= âêóÉãáåáëíØêI
^äÄáå= hìêíáI= â~= âØêâì~ê= åÖ~
èÉîÉêá~=åØ=ÇÉíóêØ=èØ= íÛá=åÇ~äØ
êÉâêìíáãÉíI= åçãáåáãÉí= ÇÜÉ
âÉèëÜéÉåòáãÉí= É= é~ê~ëØ
éìÄäáâÉK= †Çç= áåíÉêîáëíáãI
åçãáåáãI= êÉâêìíáã= ~éç
ÉãØêáã= ÇìÜÉí= íØ= åÇØêéêáíÉí
ãÉåàØÜÉêØ= ÇÜÉ= íØ= ãçë
î~òÜÇçàØ= ÇÉêá= åØ= îçíáãáå= É
èÉîÉêáëØ=ëØ=êÉK=pÉÅáäá=ÉãØêáã=á
åØåëÜâêì~ê= é~ë= êêØòáãáí= íØ
èÉîÉêáëØ=~åíáâìëÜíÉíìÉëÉ=Çç=íØ
~åìäçÜÉí=èØ=åØ=à~îØå=É=é~êØ=íØ
èÉîÉêáëàÉëI= ÇÜÉ= âàç= îÉíØã
ãìåÇ= íÛá= ÇØãíçàØ= éÉêëçå~í= É
éØêÑëÜáêØK=pÉÅáäá=îÉåÇáã=èØ=â~
åØåâìéíì~ê= ëÜéÉåòáã= íØ
é~âçåíêçääì~ê= íØ= é~ê~ëØ
éìÄäáâÉ= é~ë= êêØòáãáí= íØ

èÉîÉêáëØ=~åíáâìëÜíÉíìÉëÉ=Çç=íØ
~ìÇáíçÜÉí= ÇÜÉ= éØê= ´Çç
âÉèéØêÇçêáã= Çç= íØ= ÑáääçÜÉå
éêçÅÉÇìê~í= åçêã~äÉ= íØ
âØêâáãáí= íØ= éØêÖàÉÖàØëáëØÒI= â~
ëÜâêì~ê=hìêíá=åØ=ääçÖ~êáåØ=É=îÉí
åØ=c~ÅÉÄççâÒK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= îÉíØã
áåëíáíìÅáçåÉí=É=êÉà~=èØ=ÄìêçàåØ
åÖ~=îìääåÉíá=á=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=NQ
ëÜâìêíáí= â~åØ= ã~åÇ~í= í~
ëáÖìêçàåØ= ~î~åÅáãáå= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= éìÄäáâÉK= b
åÇáÉà= íØ= ÇçãçëÇçëÜãÉ= íØ
êáíÜÉâëçà= èØ= îÉíØã
áåëíáíìÅáçåÉí=É=êÉà~=èØ=ÄìêçàåØ
åÖ~=îìääåÉíá=á=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=NQ
ëÜâìêíáí= â~åØ= ã~åÇ~í= í~
ëáÖìêçàåØ= ~î~åÅáãáå= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= éìÄäáâÉI
éØêÑëÜáêØ= âØíì= ÉÇÜÉ
åÇØêã~êêàÉí= É= êØåÇØëáëØ= ëØ
îÉ´~åíØ=ÇÜÉ= êêÉÖìää~íçêØí= ~éç
~ÖàÉåÅáíØ=ÉâòÉâìíáîÉÒI=â~=íÜØåØ
hìêíáK

Kurti kërkon nga qeveria në detyrë 
t’i ndalë rekrutimet dhe nominimet 

mofpeqfk¦I= NO= j^op EboF= J
dàóâ~í~=pìéêÉãÉ=É=hçëçîØë=â~
ÜÉÇÜìê= éçëÜíØ= íØ= éêÉãíÉå
éàÉëØå=É=ãÄÉíìê=íØ=~åâÉë~îÉ=íØ
ÇØêÖì~ê~= åØ= âØíØ= áåëíáíìÅáçå
âìåÇØê= îÉåÇáãÉîÉ= íØ= m~åÉäáí
wÖàÉÇÜçê= éØê= ^åâÉë~= ÇÜÉ
m~ê~ëÜíêÉë~K=kàØ=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=âó
íêìé= â~= ÜÉÇÜìê= éçëÜíØ= åØåíØ
~åâÉë~= íØ= íàÉê~= íØ= äáÇÜìê~= ãÉ
âØêâÉë~= éØê= êáåìãØêáã= ~éç
ã~åáéìäáã= íØ= îçí~îÉK= kØ
îÉåÇáãáå=É=ëØ=éêÉãíÉëI=Öàóâ~í~
â~= ÜÉÇÜìê= éçëÜíØ= ~åâÉë~í= É
iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉI

fåáÅá~íáîØë= oçãÉI= m~êíáëØ
iáÄÉê~äÉ= bÖàáéíá~åÉI= m~êíáëØ= ëØ
^ëÜâ~äáîÉ=éØê=fåíÉÖêáãI=iØîáòàÉë
mØêé~êáãí~êÉ= íØ= oçãØîÉ= íØ
hçëçîØëI= fåáÅá~íáîØë= nóíÉí~êÉ
hçãìåáíÉíá= á= _~ëÜâì~êJ
^Çêáà~å~= eçñÜáè= ÇÜÉ= råáçåáí
pçÅá~äÇÉãçâê~í=EparFK
^Çêáà~å~=eçñÜáè=á=ØëÜíØ=ÇêÉàíì~ê
dàóâ~íØë= pìéêÉãÉ= éØê= íØ
âìåÇØêëÜíì~ê= åàØ= îÉåÇáã= íØ
m~åÉäáí= wÖàÉÇÜçê= éØê= ^åâÉë~
ÇÜÉ= m~ê~ëÜíêÉë~= èØ= á~= ~åìäçá
ãÄá= Q= OMM= îçí~I= èØ= á= âáëÜíÉ
ëáÖìêì~ê= åØ= âçãìå~í= É

Ä~åì~ê~=ãÉ=ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉK
eçñÜáèá= É= â~= îäÉêØëì~ê
îÉåÇáãáå= É= mw^mJáíI= íØ= ã~êêØ
ãØ=U=ã~êëI=ëâ~åÇ~äçò=ÇÜÉ= íØ
é~éê~åìÉëÜØãÒ=é~ëáI=ëáé~ë=ë~àI
ãÉ=~åìäáãáå=É=îçí~îÉ=ëÜâÉäÉå
íØ= ÇêÉàí~í= íÜÉãÉäçêÉ= íØ
èóíÉí~êØîÉ= íØ= hçëçîØëK= ^àç= â~
é~ê~ä~àãØêì~ê= ëÉ= åØëÉ
pìéêÉãà~= åìâ= ÜÉÇÜ= éçëÜíØ
îÉåÇáãáå= É= mw^mJáíI= Çç= íØ
ëÜÑêóíØòçàØ= ÉÇÜÉ= áåëí~åÅ~= íØ
íàÉê~= ÖàóèØëçêÉI= ÇìâÉ= ~äìÇì~ê
åØ= dàóâ~íØå= hìëÜíÉíìÉëÉ= ÇÜÉ
ãÉâ~åáòã~í=åÇØêâçãÄØí~êØK

Gjykata Supreme hedh poshtë shtatë ankesa 
të tjera kundër vendimeve të PZAP-së
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jfqolsf`¦I= NO= j^op EboF= J
kØåâêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
jáíêçîáÅØëI= c~êìâ= jìàâ~I= á
ëÜçèØêì~ê= åÖ~= ÇêÉàíçêá= éØê
hìäíìêØI= oáåá= ÇÜÉ= péçêíI= q~Ñáä
mÉÅáI= â~åØ= éêáíìê= åØ= í~âáã
~ëáëíÉåíáå= ÉâòÉâìíáî= íØ= ëÜÉÑáí
íØ= ãáëáçåáí= Çáéäçã~íáâ= íØ
^ãÄ~ë~ÇØë= pìÉÇÉòÉ= åØ
hçëçîØI=^êãÉåÇ=oÉñÜ~I=ëá=ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉë=åÖ~=qÜÉ=iáÄê~êó
mêçàÉÅí= hçëçî~ÒI= ãÉ= íØ= ÅáäØí
ØëÜíØ= åØåëÜâêì~ê= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= Ä~ëÜâØéìåáãá
éØê= Ñìêåáòáãáå= É= ÄáÄäáçíÉâØë
ëØ= èóíÉíáí= i~íáÑ= _ÉêáëÜ~Ò= ãÉ

äáÄê~=ÇÜÉ=äçéíçéØK=
nØääáãá= á= éêçàÉâíáí= ØëÜíØ= íØ
âçåíêáÄìçàØ= åØ= êêáíàÉå= É
åÇØêÖàÉÖàØëáãáí=éØê=êØåÇØëáåØ
É= äÉñáãáí= ÇÜÉ= í~= éêçãçîçàØ
äÉíØêëáåØ=É=ÑØãáàØîÉ=åØ=hçëçîØ
ëá= ÇÜÉ= íØ= ÑáääçàØ= ãÉ= ëìâëÉë
éØêÑëÜáêàÉå= É= ~âíçêØîÉ= âó´Ø
ëá´= à~åØ= òóêí~êØí= âçãìå~äØI
ÄáÄäáçíÉâ~íI= ëÜâçää~íI
ãØëìÉëáíI= ÑØãáàØí= ÇÜÉ
éêáåÇØêáíK= hó= Ä~ëÜâØéìåáã
êÉ~äáòçÜÉí= åØ= âì~ÇØê= íØ
éêçàÉâíáí= kØ= åÇÉêáã= íØ= äáÄêáí
éØê= ÑØãáàØÒI= åÇØêë~= éêçàÉâíá
Çç= í~= ~î~åÅçàØ

Ä~ëÜâØéìåáãáå= åÇØêãàÉí
ëÜâçää~îÉ= ÑáääçêÉ= ÇÜÉ
ÄáÄäáçíÉâØë= ëØ= èóíÉíáí= i~íáÑ
_ÉêáëÜ~ÒI= éØêãÉë= âçåÅÉéíáí
_áÄäáçíÉâ~=É=Ü~éìêÒK=hçãìå~
É= jáíêçîáÅØë= Çç= í~= ÄØàØ
Ñáå~åÅáãáå= É= ÄäÉêàÉë= ëØ
äáÄê~îÉI= qimh= Çç= í~= Ü~êíçàØ
éä~åáå= É= éìåØë= ÇÜÉ
çêÖ~åáòáãáå= É= éìåØíçêáëØ=ãÉ
ÑØãáàØI= åÇØêë~= ^ãÄ~ë~Ç~
pìÉÇÉòÉ=åØ=hçëçîØ=Çç=í~=ÄØàØ
ÇÜìêáãáå= É= Çáë~= ä~éíçéØîÉ
éØê= ÄáÄäáçíÉâØå= É= èóíÉíáí
EëÉâíçêáå= éØê= ÑØãáàØF= ÇÜÉ
~ëéÉâíÉ=íØ=íàÉê~=äçÖàáëíáâÉK

Biblioteka e qytetit në Mitrovicë 
do të furnizohet me libra dhe laptopë

h^jbkf`¦I= NO= j^op EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
h~ãÉåáÅØëI= nØåÇêçå= h~ëíê~íáI
ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ= ÇêÉàíçêáå= É
aêÉàíçêáëØ= éØê= pÜØêÄáãÉ
mìÄäáâÉI= ^ãÄáÉåí= ÇÜÉ
fåëéÉâíçê~íI= wçíêáã= h~ëíê~íáI= ëá
ÇÜÉ= âççêÇáå~íçêáå= É= pÜí~Äáí
bãÉêÖàÉåí= hçãìå~äI= eóëÉå
gÉêäáìI= â~åØ= í~âì~ê
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= âçãé~åáîÉ= èØ
â~åØ=ã~âáåÉêá=íØ=êØåÇ~=É=íØ=ÅáäØí
â~åØ= åÇáÜãì~ê= Öà~íØ= âçÜØë= ëØ
îØêëÜáãÉîÉ=åØ=âØíØ=âçãìåØK
f= é~êá= á= âçãìåØë= â~= íÜØåØ= ëÉ
~íóêÉ= ì= â~= åÇ~êØ= äÉíØê
Ñ~äØåÇÉêáãá= éØê= âçåíêáÄìíáå= É
ÇÜØåØ= Öà~íØ= ~ë~à= éÉêáìÇÜÉK
pÑáÇ~í= â~äçÜÉå= ãØ= äÉÜíØ= âìê
àÉãá= íØ= ÖàáíÜØ= Ä~ëÜâØK= pçí= é~í~

âØå~èØëáåØ= íØ= í~âçÜÉã= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= âçãé~åáîÉ= èØ
â~åØ=ã~âáåÉêá=íØ=êØåÇ~I=ÇÜÉ=íÛì
åÇ~à= äÉíØê= Ñ~äØåÇÉêáãá= éØê
~ëáëíÉåÅØå= ÇÜÉ= âçåíêáÄìíáå= É
é~ëÜçè= Öà~íØ= éÉêáìÇÜØë= ëØ
îØêëÜáãÉîÉ=åØ=âçãìåØå=íçåØÒI
â~=íÜØåØ=~áK
h~ëíê~íá= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= ÉÇÜÉ
âçäÉÖØí= åÖ~= âçãìå~= éØê
âçåíêáÄìíáå= ÇÜÉ= éìåØå= É
é~åÇ~äëÜãÉK= kÇØêë~= ÇêÉàíçêá
wçíêáã= h~ëíê~íáI= ÇìâÉ
Ñ~äØåÇÉêì~ê= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
âØíóêÉ= âçãé~åáîÉI= â~= íÜÉâëì~ê
ëÉ= ~åÖ~òÜáãá= á= íóêÉ= Öà~íØ
éÉêáìÇÜØë= ëØ= îØêëÜáãÉîÉ= â~
èÉåØ= äÉÜíØëáã= ÇÜÉ= åÇáÜãÉëØ
ÉÇÜÉ= éØê= ÇêÉàíçêáåØ= èØ= ~á
éØêÑ~èØëçåK

Kastrati u jep letër falënderimi kompanive për
kontributin e dhënë gjatë vërshimeve

mofwobkI= NO= j^op EboF= J kØ
ëÜÉëÜáå= pÜ~íØêî~åÒI= ÉâáéÉí
ãçÄáäÉ=íØ=ëÜØåÇÉíØëáëØ=éêáã~êÉ
íØ= hçãìåØë= ëØ= mêáòêÉåáí= â~åØ
êÉ~äáòì~ê= ÇàÉ= êêÉíÜ= PTM= íÉëíÉ= íØ
ëÜéÉàí~= Eê~éáÇÉF= éØê= `çîáÇJNVI
ãÉ= èØääáã= íØ= áÇÉåíáÑáâáãáí= íØ
éÉêëçå~îÉ=íØ=éêÉâìê=ÇÜÉ=áòçäáã
ë~= ãØ= íØ= ëÜéÉàíØ= íØ= íóêÉI= åØ
ãØåóêØ= èØ= íØ= é~ê~åÇ~äçÜÉí
éØêÜ~éà~=É=îáêìëáíK=jÉ=âØíØ=ê~ëíI
âêóÉí~êá=á=hçãìåØë=ëØ=mêáòêÉåáíI
jóí~ÜÉê=e~ëâìâ~I= â~= íÜØåØ= ëÉI
éØêîÉ´= nhjcJëØ= ÇÜÉ= njcJëØ
åØ= _~àê~ã= `ìêêI= éØê= ëÜâ~â= íØ
êêáíàÉë= ëØ=åìãêáí= íØ= íØ=éêÉâìêîÉ
åÖ~= `çîáÇI= à~îØå= É= â~äì~ê
hçãìå~= É= mêáòêÉåáí= â~= Ñáääì~ê
êÉ~äáòáãáå=É=âØíóêÉ=íÉëíÉîÉ=ÉÇÜÉ
åØ= njcJíØ= É= ÑëÜ~íê~îÉ= dàçå~àI
oÉ´~åØI=hçêáëÜØI=wÜìê=ëá=ÇÜÉ=åØ
ä~ÖàÉí= hìêáääØÒ= ÇÜÉ= qìëìëÒI= É
Åáä~=â~=ãìåÇØëì~ê=Éäáãáåáãáå=É
äØîáòàÉîÉ=íØ=èóíÉí~êØîÉ=íØ=éêÉâìê
åÖ~=`çîáÇJNVK=
kÇØêâ~è= ÇêÉàíçêÉëÜ~= É
pÜØåÇÉíØëáëØI= k~êèáòÉ= ^êØåäáìJ

eçñÜ~àI= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= ÉâáéÉí
ãçÄáäÉ=éØê=êÉ~äáòáãáå=É= íÉëíÉîÉ
ê~éáÇÉ=Çç=íØ= àÉåØ=íØ=éê~åáëÜãÉ
ÉÇÜÉ=Öà~íØ=ÇáíØë=ëØ=åÉëØêãÉ=åØ
ëÜÉëÜáå= pÜ~íØêî~åÒK= mØêîÉ´
âØíóêÉ= íÉëíÉîÉI= hçãìå~= É
mêáòêÉåáí= ØëÜíØ= âçãìåØ= èØ= â~

êÉ~äáòì~ê=åìãêáå=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=íØ
íÉëíÉîÉ= ÇÜÉ= É= îÉíãà~= èØ= çÑêçå
é~âçå=É=ëÜØêÄáãÉîÉ=éØê=`çîáÇJ
NVI=âì=éØêÑëÜáÜÉå=íÉëíÉí=ê~éáÇÉI
íÉëíÉí= ëÉêçäçÖàáâÉI= íÉëíÉí= aJ
aáãÉê= ÇÜÉ= ~å~äáò~í= É= íàÉê~= íØ
åÉîçàëÜãÉK

Realizohen mbi 370 teste të
shpejta për Covid në sheshin
“Shatërvan”

dgfi^kI=NO=j^op EboF=J hêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= dàáä~åáíI= iìíÑá
e~òáêáI= ØëÜíØ= åÇÉêì~ê= åÖ~
cçåÇ~Åáçåá=m~é~=`äÉãÉåíá=ufJ
^äÄ~åáÒI= ãÉ= íáíìääáå= ̂ åØí~ê
kÇÉêáÒ=á=âØíáà=ÑçåÇ~ÅáçåáK=e~òáêá
É=â~=éê~åì~ê=âØíØ=ãáêØåàçÜàÉ=ãÉ
ìêÇÜØê= íØ= éêÉëáÇÉåíáí= íØ= ÑçåÇ~J
ÅáçåáíI=wÉÑ=_ìëÜ~íáI=íØ=Åáäáå=á~=â~

ÇçêØòì~ê= ÇêK= o~Äáí= p~ÇáâìI= ãÉ
ãçíáî~Åáçåáå=éØê= âçåíêáÄìíáå= É
îÉ´~åíØ=éØê=é~èÉå=ÇÜÉ=ëáÖìêáåØ
åØ= êÉÖàáçåK= hêóÉí~êá=e~òáêá= É= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= éêÉëáÇÉåíáå= É= ÑçåJ
Ç~Åáçåáí= åÇØêâçãÄØí~ê= m~é~
`äÉãÉåíá= ufJ^äÄ~åáÒI= wÉÑ
_ìëÜ~íáI=éØê=îäÉêØëáãáå=É=ä~êíØ=èØ
á=â~åØ=ÄØêØ=ÑáÖìêØë=ëØ=íáàK

Haziri nderohet me
titullin ‘Anëtar Nderi’
i Fondacionit “Papa
Clementi XI-Albani’
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Rritet kostoja e ndërtimit
^K=j^so^g

mofpeqfk¦I= NO= j^op J= ^ÖàÉåÅá~= É
pí~íáëíáâ~îÉ= É= hçëçîØë= E^phF= â~
éìÄäáâì~ê= fåÇÉâëáå= É= hçëíçë= ëØ
kÇØêíáãáí= EfhkF=éØê= íêÉãìàçêáå
É=â~íØêí=EqjQF=OMOMK=páé~ë=^phJ
ëØI=fåÇÉâëá=á=hçëíçë=ëØ=kÇØêíáãáí
åØ=hçëçîØ= EfhkF=â~=é~ëìê= êêáíàÉ

éØê= NKN= éØê= èáåÇ= åØ=qjQ= OMOMI
âê~Ü~ëì~ê=ãÉ=qjP=OMOMK=
oêáíàÉ= ãØ= íØ= ã~ÇÜÉ= âáëÜáåW
ã~íÉêá~äÉí= EOKO= éØê= èáåÇFX
ÉåÉêÖàá~= ENKS= éØê= èáåÇFX
ã~âáåÉêáíØ= EMKS= éØê= èáåÇF= ÉíàK
kÖêáíà~= É= ´ãáãÉîÉ= ì
åÉìíê~äáòì~I=âêóÉëáëÜí=ãÉ=ìäàÉå=É
´ãáãÉîÉ=íÉW=íê~åëéçêíá=EJ=UKU=éØê
èáåÇFX=é~Ö~í=EJMKS=éØê=èáåÇFX=ÇÜÉ

âçëíçí= É= íàÉê~= EJMKN= éØê= èáåÇFÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ=åØ= ê~éçêíáå= É=^phJ
ëØK
oÉÑÉêì~ê=âØíáà=ê~éçêíáI=âê~Ü~ëì~ê
qjQ= OMOM= ãÉ= íØ= åàØàíØå
éÉêáìÇÜØ=íØ=îáíáí=é~ê~éê~â=EqjQ
OMNVFI= fåÇÉâëá= á= hçëíçë= ëØ
kÇØêíáãáí=é~íá=åàØ=êêáíàÉ=éêÉà=NKNJ
éØêèáåÇØëÜK= kÖêáíà~= É= áåÇÉâëáí
âêóÉëáëÜí= ì= îØêÉàí= íÉ= â~íÉÖçêáíØW

ã~íÉêá~äÉí= EOKP= éØê= èáåÇFX
ÉåÉêÖàá~= ENKV= éØê= èáåÇFX= ÇÜÉ
ã~âáåÉêáíØ= ENKV= éØê= èáåÇFK
kÖêáíà~= É= ´ãáãÉîÉ= ì
åÉìíê~äáòì~I=âêóÉëáëÜí=ãÉ=ìäàÉå=É
´ãáãÉîÉ=íÉW=íê~åëéçêíá=EJTKN=éØê
èáåÇFI=é~Ö~í==EJOKR=éØê=èáåÇFX=ÇÜÉ
âçëíçí= É= íàÉê~= EJMKT= éØê= èáåÇFÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ=åØ= ê~éçêíáå= É=^phJ
ëØK

Nitaj kishte kërkuar i pari anulimin e
zgjedhjes së kryeshefit ekzekutiv të Infrakosit 
mofpeqfk¦I=NO=j^op J jáåáëíêá~=É
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáí
éØêãÉë= åàØ= âçãìåáâ~íÉ= éØê
ãÉÇá~=â~=ÇÜØåØ=ëè~êáã=ëÉ=âìëÜ
â~= âØêâì~ê= á= é~êá= ~åìäáãáå= É
òÖàÉÇÜàÉë= ëØ= âêóÉëÜÉÑáí
ÉâòÉâìíáî=íØ=fåÑê~âçëáíI=ãáåáëíêá
åØ=ÇÉíóêØI=jìÜ~êêÉã=káí~à=~éç
^ãÄ~ë~Ç~= _êáí~åáâÉK= páé~ë
âçãìåáâ~íØë=ëØ=âØë~à=ãáåáëíêáÉI
ä~àãÉí=É=è~êâìääì~ê~=åØ=ãÉÇá~I
ëÉ= káí~à= â~= âØêâì~ê= ~åìäáãáå
é~ë= ^ãÄ~ë~ÇØë= _êáí~åáâÉI= åìâ
à~åØ= íØ= ë~âí~K= mØê= Üáê= íØ
áåÑçêãáãáí= íØ= ÇêÉàíØ= íØ

çéáåáçåáí= éìÄäáâI= àì= åàçÑíçàãØ
ëÉ= ëÜâêáãÉí= É= éìÄäáâì~ê~= åØ
Çáë~= éçêí~äÉI= ëÉ= Úãáåáëíêá= á
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíI
káí~àI= é~ë= êÉ~Öáãáí= íØ
^ãÄ~ë~ÇØë= Äêáí~åáâÉI= âØêâçå
~åìäáãáå= É= òÖàÉÇÜàÉë= ëÉ
âêóÉëÜÉÑáí= ÉâòÉâìíáî= íØ
fåÑê~âçëáíÛI= åìâ= à~åØ= íØ= ë~âí~K
jáåáëíêá= jìÜ~êêÉã= káí~à= â~
âØêâì~ê= ~åìäáãáå= É= âØíáà
âçåâìêëá=éØêé~ê~=ëÉ=íØ=êÉ~ÖçåíÉ
^ãÄ~ë~Ç~=É=_êáí~åáëØI=êÉ~Öáãá=á
ëØ= ÅáäØë= â~= ~êÇÜìê=ãØ= é~ëI= É= ëá
ãÄØëÜíÉíàÉ= èØåÇêáãáí= íØ

jáåáëíêáëØ= ëØ= bâçåçãáëØ= ÇÜÉ
^ãÄáÉåíáí= éØê= íØ= ãçë
éêçÅÉÇì~ê=òÖàÉÇÜàÉå=É=ÄçêÇÉîÉ
íØ=êÉà~=íØ=åÇØêã~êêàÉîÉ=éìÄäáâÉI
É= íØ=Åáäáå=É=îäÉêØëçàãØ=é~=~ëåàØ
ÇóëÜáãK=kÉ=Çì~ã=íØ=ÄÉëçàãØ=ëÉ
Ö~Äáãá=â~=èÉåØ=á=é~èØääáãëÜØãI
éçê= áåÑçêãáãá= Öàóëã~â= ~éç
ÖàóëãØ=á=îØêíÉíØ=ãìåÇ=íØ=âêáàçàØ
é~ëèóêØ= íØ= Ö~Äì~êI= ÇìâÉ= èÉåØ
ÉÇÜÉ= åØ= âìåÇØêëÜíáã= ãÉ
áåíÉêÉëáå= É= çéáåáçåáí= éìÄäáâÒI
ØëÜíØ=íÜÉâëì~ê=åØ=âçãìåáâ~íØå
É=jáåáëíêáëØ=ëØ=bâçåçãáëØ=ÇÜÉ
^ãÄáÉåíáíK

Tentoi të vjedhë para nga bankomati,
arrestohet një person 

mêáëÜíáåØI= NO= ã~êë= EboF= J
kàØëá~=mçäáÅçêÉ= É= pÉâíçêáí= éØê
eÉíáãÉ= íØ= hêáãÉîÉ
háÄÉêåÉíáâÉ= â~= ~êêÉëíì~ê= åàØ
éÉêëçå= á=Åáäá=éØêãÉë=é~àáëàÉîÉ
íØ= ãçÇáÑáâì~ê~= â~= íÉåíì~ê= íØ
îàÉÇÜØ= é~ê~= åÖ~= åàØ
Ä~åâçã~í= á= åàØ= Ä~åâÉ= åØ
mêáëÜíáåØK
mçäáÅá~= É= hçëçîØë= â~

ëÉâìÉëíêì~ê=Çáë~=é~àáëàÉ=èØ=â~
éØêÇçêìê= éØê= íØ= é~ëìê= è~ëàÉ
åØ= Ä~åâçã~í= ÇÜÉ= é~ê~íØ= É
åñàÉêê~K= kÖ~= á= ÇóëÜì~êá= åØ
ÅáäØëá= íØ= éêçî~îÉ= ã~íÉêá~äÉ
à~åØ=ëÉâìÉëíêì~êW=Çó=rp_I=åàØ
í~ëíáÉêØ= âçãéàìíÉêáI= åàØ
é~àáëàÉ=É=ãçÇáÑáâì~ê=éØê=è~ëàÉ
íØ=é~~ìíçêáòì~ê=åØ=Ä~åâçã~íI
îÉÖä~= íØ= åÇêóëÜãÉ= éìåÉ= éØê

ãìåÇØëáãáå= É= è~ëàÉë= åØ
Ä~åâçã~íI= ÇçêØò~I= ëÜáêáí
åÖàáíØëI= é~ê~= íØ= Ö~íëÜãÉ= ENUR
ÉìêçI=UM=Ñê~åÖ~=òîáÅÉê~åÉI=NMM
âêçå~= ´ÉâÉ= ÇÜÉ= â~êíÉä~
Ä~åâ~êÉÒI=íÜìÜÉí=åØ=ê~éçêíáå=É
mçäáÅáëØ=ëØ=hçëçîØëK
f= ÇóëÜì~êáI= é~ë= áåíÉêîáëíáãáíI
ãÉ= îÉåÇáã= íØ= éêçâìêçêáíI
ØëÜíØ=ÇØêÖì~ê=åØ=ãÄ~àíàÉK

páé~ë=^ÖàÉåÅáëØ=ëØ
pí~íáëíáâ~îÉ=íØ=hçëçîØëI
fåÇÉâëá=á=hçëíçë=ëØ
kÇØêíáãáí=EfhkF=éØê
íêÉãìàçêáå=É=â~íØêí=EqjQF
OMOM=â~=é~ëìê=êêáíàÉ=éØê=NKN
éØê=èáåÇ=âê~Ü~ëì~ê=ãÉ
íêÉãìàçêáå=É=íêÉíØ=íØ=îáíáí
OMOM
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pÜâêì~åW=_ÉÇêá=fpi^jf

o~ãáò=̂ äá~=â~=èÉåØ=ÖàáíÜåàØ=åàÉêáì
ÉåáÖãØ=á=âçãìåáòãáíK=^ë~à=âçÜÉ
åìâ=É=Çáà~=ëÉ=áëÜ~=ÄçêñÜäá=åÇ~à=íáà
ÇÜÉ=~á=îÉíØ=åìâ=ãØ=íÜ~=ÖàØK=lëÉ=É
âáëÜíÉ= Ü~êêì~êI= çëÉ= âáëÜíÉ= äØåØ
âçÜØå=í~=ÄØåíÉ=éØê=íØK
hìê= åØ= îáíáå= NVTO= ëÜâêçî~
êçã~åáå=aáíØí=É=åàØ=èóíÉíáÒI=ÇÜÉ=É
ÇØêÖçî~= éØê= ÄçíáãI= êÉÇ~âëá~= É
êçã~åáí= åØ= pÜíØéáåØ= _çíìÉëÉ
k~áã= cê~ëÜØêáÒI= ÇØêÖçá= åàØ
êÉä~Åáçå= íØ= Öà~íØ= åØ= hçãáíÉíáå
nÉåÇêçêI= èØ= á= â~äçá= ÉÇÜÉ=o~ãáò
ä̂áëØK=jÉë=íØ=íàÉê~îÉI=Öà~íØI=ëÜìãØ

Öà~íØI=ëÜâêìÜÉà=éØê=êçã~åáå=íáã
ëá= îÉéØê= ÇÉâ~Ç~åíÉ= ÇÜÉ
ãçëåàçÜØëÉ=É=äìÑíØë=~åíáÑ~ëÜáëíÉK=
qÜÉäÄá=á=êçã~åáí=ØëÜíØ=Üáëíçêá~=É
åàØ=Ö~òÉí~êá=íØ=êá=ÇÜÉ=íØ=Ç~ëÜìêØë
ëØ=íáàI=íØ=ÅáäØí=âØêâçàåØ=íØ=ãØëçàåØ
ÜáëíçêáåØ= É= Ä~Ä~áí= íØ= îê~êØ= Öà~íØ
äìÑíØëI=åØ=ãØåóêØ=ÉåáÖã~íáâÉI=âìê
~á=âáëÜíÉ=èÉåØ=ÇêÉàíìÉë=á=è~êâçêáí
íØ= é~êíáëØ= åØ= åàØ= èóíÉí= àìÖçêK
ä̂ìòáçåá= áëÜíÉ= á= è~êíØI= âáëÜ~

ãÉåÇì~ê=ëÉ=åìâ=Çç=íØ=â~éÉà=åÖ~
~ëâìëÜK=
o~ãáò= ä̂á~I= åØ= åàØ= äÉíØê= èØ= á
ÇØêÖçåíÉ= máêêç= hçåÇáíI= ãÉ
ëÜâêáã= ÇçêÉI= âì= Ç~ääçÜÉà= åàØ
â~äáçÖê~Ñá= É= ÄìâìêI= ëá= É= âáëÜáå
Öàáãå~òáëíØí=É=é~ê~=äìÑíØëI=åÇØêë~
É= éçêçëáëíÉ= èØ= åÇ~à= Çó
ëÜâêáãí~êØîÉ= íØ= åàçÜìê= íØ
ãÉêêÉëÜáå= ã~ë~I= éØê= ãì~I
åÇçëÜí~=åÖ~èØ= âáëÜíÉ= èÉåØ=ãáâ
ãÉ=Ä~Ä~åØ=íáã=~éç=ëÉ=ëÜíØéáíØ=É
dàóäÄÉÖàîÉ=åØ=pÜâçÇØê=áëÜáå=âìäã
ãØ=âìäã=ãÉ=ëÜíØéáåØ=É=íáàI=á=ëÜâêçá
èØ=íØ=ÇØêÖçÜÉà=åàØ=âêáíáâ=á=åàçÜìê
ÇÜÉ=íØ=åÇáÜãçÜÉëÜ~K=a~ääáãá=á=åàØ
Ñà~äÉI=åÇØëÜâáãÒ=~éç=âØëÜáääáãÒI
~ëçâçÜÉ=âáëÜíÉ=íØ=ÄØåíÉ=ãÉ=àÉíØåK
kìâ=É=â~ã=Ñ~äØåÇÉêì~ê=âìêêØK=hìê
ëíìÇáìÉëá= a~ëÜåçê= h~äç á́= ãØ
ÇØêÖçá= Ñ~âëáãáäÉí= É= ÖàÉíìê~= åØ
~êâáîáå=É=hnI=o~ãáò=̂ äá~=åìâ=áëÜíÉ
ãØ=åØ=àÉíØK
páÇçèçÑíØI= åØ= îáíáå= NVUNI= ~á= É
ÇêÉàíçá=ãêÉâìääáëÜí=ãáêØÑìëÜ~íØå
É=pÜèáéØêáëØ=åÇ~à=hçëçîØëI=~è=ë~
ëÜìãØ= åàÉêØò= ÄÉëçåáå= ëÉ= éç
ÑìíÉëÜáã= åØ= äìÑíØI= é~= èÉåØ= åØ
äìÑíØI= ÇÜÉ= ~êêáíá= ~íØ= èØ= âáëÜíÉ
Ç~ëÜìê= ëÜÉÑá= á= íáàW= åÇàÉåà~
å~Åáçå~äÉ= â~äçá= éØêãÄá= Ü~ääÉí
åàÉêØòçêÉK
kØëÉ=pÜèáéØêá~=É=ÄØêá=âØíØ=éØê=íØ
ãÄìäì~ê= ÖàóãíóêØí= É= ë~à= íØ
ä~ëâìêáèìê~I=~éç=ëÉ=~ëÜíì=á~=åÇàÉì
ëÜéáêíáI=âØíØ=~ëåàØÜÉêØ=åìâ=Çç=íØ
ãìåÇ=í~=òÄìäçàãØ=ÇÉêá=åØ=ÑìåÇK
bÇÜÉ=Ü~éà~=É=~êâáî~îÉ=íØ=hçãáíÉíáí
nÉåÇêçê=åìâ=ØëÜíØ=ëÉ=ëçääá=Çá́ â~
îÉåÇáãí~êÉ= ÇÜÉ= íØ= é~íàÉíØêëì~êK
¦ëÜíØ= É= Ü~ÄáíëÜãÉ= ëÉ= ëáI= åØ= íØ
ÖàáíÜ~=ãÄäÉÇÜàÉí=É=_óêçëØ=mçäáíáâÉ
~éç= íØ= pÉâêÉí~êá~íáí= íØ= hnI= ØëÜíØ
Ñçäìê=ãÉ=íØ=åàØàíØå=ÖàìÜØ=ÇÜÉ=â~

é~ëìê=íØ=åàØàíØå=ãÉåÇØëáI=ëá=~àç=èØ
ØëÜíØ=ëÜâêì~ê=ãØ=é~ëK=aìâÉ=èÉåØ
ëÉ= á= ÖàáíÜØ= ëÜíÉíá= áëÜíÉ= åØå= åàØ
ÅÉåëìêØ=íØ=êêÉéíØ=ÇÜÉ=íØ=é~ÄÉëì~ê
éØê=åÖ~=âçåíêçääáI=áëÜíÉ=É=è~êíØ=ëÉ
´Çç=éêçåçåÅáãI=åÖ~Çç=èØ=îáåíÉI
èØ=åÖ~=ëÜâÉåÅØí~êØí=ãØ=íØ=ëÜèì~ê
ÇÜÉ=ÇÉêá= íÉ=Ä~êáåàíØ=åØ=ã~äÉI=èØ
åÖ~=çêÖ~åá=âêóÉëçê=ãÉÇá~íáâ=wØêá
á= mçéìääáíÒ= É= ÇÉêá= íÉ= ÑäÉíìëÜâ~í
äçâ~äÉ= ãÉêêÉà= ëá= èØåÇêáã= òóêí~ê
ÇÜÉ=íê~àíçÜÉà=ëá=á=íáääØK

qØ= ÖàáíÜØ= É= Çáåáå= ëÉ= ~êíáâìàí= É
ãì~àáí=éêáää=NVUNI=~éç=~í~=íØ=Çáë~
à~îØîÉ= ãØ= é~ëI= âáëÜáå= Ç~äØ= åÖ~
òóê~=É=båîÉê=eçñÜØëK=aìâÉ=äì~àíìê
ãÉ= ÉåáÖãØå= É= ~ìíçêáí= íØ
é~åàçÜìêI= ~á= êêáëíÉ= îÉíÉåI
ëÜìëÜ~ëíÉ= íØ= íàÉêØí= ÇÜÉ
éØêÅ~âíçåíÉ=îáàØåK=g~ëÜíØ=ë~à=åìâ
ãìåÇ=íØ=ÇáäàÉI=ÉÇÜÉ=ëáâìê=íØ=ÇçàÉ
åàØ=ãáàØ=ÜÉêØK=kØ=Ñ~âíI=éç=âêáàçÜÉà
åàØ=âçÜØ=ãÉ=ÜÉêçåà=íØ=êêÉãØ=ÇÜÉI
íØ=êêÉãØíI=à~åØ=ãØ=íØ=êêÉòáâëÜØãI
ëÉéëÉ=à~åØ=íØ=é~ÇìâëÜØãK=mçê=ãØ

ëÜìãØI=ãÉ=ÜÉêçåà=íØ=îÉíØëÜé~ääìêI
éê~=íØ=ÇØãëÜØãK

G=G=G

m~= ~ë=ãØ= íØ= îçÖäáå= ÇóëÜáãI= îáíá
NVUN=ÇÜÉI=ëáÇçãçë=éê~åîÉê~=É=íáàI
â~=èÉåØ=îáíá=á=éêçîØë=éØê=ëÜèáéí~êØí
É=hçëçîØëK=
mØêÖàáíÜØëáëÜíI=ëÉÅáä~=ÇÉâ~ÇØ=É=â~
Öìêáå= É= îÉí= íÜÉãÉäí~êI= çëÉ= ãØ
ë~âíØI=â~=åàØ=Ç~íØ=çëÉ=åàØ=ãçãÉåí
íØ= Å~âíì~êI= èØ= îÉåÇçë
éáâØãÄØëÜíÉíàÉí= É= ëØ= ~êÇÜãÉëK
mØê= ëÜèáéí~êØí= åØ= hçëçîØ= â~
åÇçÇÜìê=Çáëá=åÇêóëÜÉW=åàØ=åÖà~êàÉ
â~=ãÄ~àíìê=ãÄá=îÉíÉ=ãØ=ëÜìãØ
ëÉ=Çó=ÇÉâ~Ç~=ÇÜÉ=ëá=ÇìâÉíI=Çç=íØ
î~òÜÇçàØ=íØ=ãÄ~àØ=ãÄá=îÉíÉ=ÉÇÜÉ
ëÜìãØ=îáíÉ=íØ=íàÉêØK=aÉãçåëíê~í~í
É= éê~åîÉêØëI= ã~êë= J= éêáää= NVUNI
à~åØ=éáâØåóà~=É=îáíÉîÉ=èØ=ÉêÇÜØå
ãØ=é~ë=ÇÜÉI= ëá= íØ= íáää~I= ~í~= â~åØ
ãÄÉíìê=åØ=âìàíÉëØå=É=âçãÄáí=ÇÜÉ
åØ=ÇØëÜãáåØ=ÜáëíçêáâÉ=íØ=íáàK
mêÉà= âØíáà= îáíáI= Çì~ã= ~éç= åìâ
Çì~ãI=àÉãá=íØ=îÉíØÇáàëÜØã=çëÉ=àçI
â~åØ=êêàÉÇÜìê=íØ=ÖàáíÜ~=åÖà~êàÉí=É
íàÉê~= ã~ÇÜçêÉ= èØ= äáÇÜÉå= ãÉ
hçëçîØå= ÇÜÉI= åàØ= éàÉëØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= É= íóêÉI= ÉÇÜÉ= ãÉ
pÜèáéØêáåØ=äçåÇáåÉòÉK
sáíá= NVUNI=ãÉ=éê~åîÉêØå=èØ=åáëá
ãØ=NN=ã~êëI=éØê=íØ=ëÜâì~ê=ãØ=é~ë
íÉâ=ÇáíØí=É=OS=ã~êëáíI=N=ÇÜÉ=O=éêáääáíI
ãÄ~åíÉ=åØ=îÉíÉ=Ñ~êØå=É=ÜÉÇÜìê=íØ
ëÜìãØ= ÇáíØîÉ= íØ= ~êÇÜëÜãÉI= èØ
ÇÜ~= ÑêóíI= ëÜìãØ=ãØ= íÉéØê= ëÉ= ë~

áëÜíÉ=ãÉåÇì~êI=NT=îáíÉ=ãØ=é~ëI=åØ
èÉêëÜçêáå=É=îáíáí=NVVVK=qÜÉã=ëÉ=â~
èÉåØ= åàØ= îáí= éêçîÉI= ëÉéëÉI= åØ
ëíêìâíìê~í=áäìòçêÉ=èØ=âáëÜíÉ=âêáàì~ê
êÉÖàáãá=á=_ÉçÖê~ÇáíI=Çç=íØ=åÖêáÜÉà
åàØ= ÄêÉòI= á= Åáäá= åìâ= Çç= íØ= áëÜíÉ
âìêêëÉëá=á=ÜìãÄìêI=éØê=íØ=́ ì~ê=ãØ
íÉà= ~íØ=èØ= âáëÜáå=Ç~ëÜìê= ÉíØêáí= É
íóêÉK=hó=ÄêÉòI=íÜÉääØëáëÜí=êçã~åíáâ
ÇÜÉ= âêÉàíØëáëÜí= ~íÇÜÉí~êI= Ççäá
åØéØê=êêìÖØ=éØê=íØ=Ñáääì~ê=åàØ=àÉíØ
åÇêóëÜÉK= fëÜíÉ= åàØ= ÄêÉò= èØ
ÇØëÜãçá= ÜáëíçêáâáëÜí= ëÉI= åØ
hçëçîØI=åìâ=âáëÜíÉ=ÜìãÄìê=~ëÖàØ
ÇÜÉ= ëÉ= âØëÜíì= åìâ= ãìåÇ= íØ
î~òÜÇçÜÉà=ãØK=
m~ë=ÇÜìåØë=ëØ=í~åâÉîÉI=_ÉçÖê~Çá
åàçÑíçá= éØê= NN= íØ= îê~êØK= kàØ
ëÜØêÄØíçê= á= íóêÉ= åØ= mêáëÜíáåØI
sää~ëáI= íÜ~= ëÉ= áëÜáå= îê~êØ= îÉíØã
åØåíØ= îÉíØK= kØëÉ= âáëÜíÉ= Ñáääì~ê
âØëÜíì= Öà~âëÜØãI= åìâ= Çç= íØ
âáëÜíÉ=íØ=åÇ~äìêK=oçã~åíáâØë=ÇÜÉ
~íÇÜÉÇ~ëÜìêáëØ=ëØ=åàØ=ÄêÉòá=íØ=êáI
_ÉçÖê~Çá= á= âìåÇØêîìêá= í~åâÉíI
ÇÜìåØå= éçäáÅçêÉI= îê~ëàÉíI

ÄìêÖáãÉíI= ~êêÉëíáãÉíI= Öà~âáãÉíI
ÇØåáãÉí=É=~ëÜéê~I=ÇÜÉI=ëá=íØ=ãçë
ãà~ÑíçåíÉ= É= ÖàáíÜØ= âàçI= Ñáääçá
éêçÅÉëáå= É= à~ëÜíØò~âçåëÜØã
ÑØääáèØë=íØ=ÇáÑÉêÉåÅáãáíK
hØêâçÜÉà= íØ= ÇáÑÉêÉåÅçÜÉà= îØää~á
åÖ~=îØää~áI=~íá=åÖ~=ÇàÉãíØI=ÑØãáàØí
åÖ~= éêáåÇØêáíI= ãáèíØ= åÖ~=ãáâìI
ëÜçâØí=åÖ~=ëÜçâìI=íØ=~ÑØêãáí=åÖ~
íØ= ä~êÖØíáíI= íØ=ò~âçåëÜãáí=åÖ~= íØ
é~ò~âçåëÜãáíI=âØêâçÜÉà=íØ=ÄØÜÉà
ÖàáíÜ´â~=É=ÇáÑÉêÉåÅì~êK
açëàÉí= É= ÇáÑÉêÉåÅáãáí= à~åØ=ÇáâìI
éçêI=ãÄá=íØ=ÖàáíÜ~I=à~åØ=åàÉêØòáí=èØ
â~åØ= ãÄ~àíìê= ãÄá= ëìéÉí= É= îÉí
ÖàáíÜØ=Ä~êêØå=É=âØíáà=ÇáÑÉêÉåÅáãáK
dàáíÜ´â~= èØ= ÇçåíÉ= íØ= âêáàçåíÉ
êÉÖàáãá= á= _ÉçÖê~ÇJmêáëÜíáåØë
èØåÇêçåíÉ=åØ=ãìåÇØëáåØ=èØI=íØ
é~ò~âçåëÜãáí=íØ=áëÜáå=íØ=Üì~à=éØê
hçëçîØåI=íØ=äØ á́íìêáí=É=ë~àX=åÇØêë~
éìëÜíáãáI= ëá= á= ò~âçåëÜØãI= íØ
âáëÜíÉ=íØ=ÇêÉàíØå=É=èóíÉí~êáëØK
hØíç=åàÉêØòI=íØ=é~ò~âçåëÜãáíI=íØ
éê~åÖçëìêI= íØ= Öà~âì~êI= ~ëÜíì= ëá
ÉÇÜÉ=íØ=~ÑØêãáí=É=íóêÉI=ÇàÉãíØ=~éç
î~àò~í= åØéØê= ÄìêÖàÉí= ëÉêÄÉI= ì
åÇàÉåØ= íØ= îÉíãì~êI= èçÑíØ= ÉÇÜÉ
éØêâçÜØëáëÜíK= jÉÖàáíÜ~íØI= íØ= Çó
éàÉëØíI=ÉÇÜÉ=~í~=èØ=áëÜáå=à~ëÜíØ=É=íØ
ÄìêÖçëìêI= ÉÇÜÉ= ~í~= èØ= áëÜáå= íØ
ÄìêÖçëìê=É=ãÉ=ãÉåÇáãáå=ëÉ=́ Ñ~êØ
Çç=íØ=ÄØåáå=ãØ=íÉàI=âìê=íØ=áëÜáå=íØ
äáêØI= âáëÜáå= åØ= ~íØ= âçÜØ= åàØ
ëÜéêÉëØI=åàØ=ëÑçåÇ=âì=ãÄØëÜíÉíÉà
Ü~ääá=á=íóêÉI=âáëÜáå=ãçãÉåíáå=É=íóêÉ
íØ=éêáíàÉë=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉåK=aì~ã
~éç=åìâ=Çì~ã= ëçíI= É= éê~åçàãØ

~éç=åìâ=É=éê~åçàãØI=Ñ~âí=ØëÜíØ=ëÉ
~í~= âØíØ= ãÄØëÜíÉíàÉ= É= âØêâçåáå
ÇÜÉ= É= éêáëåáå= åÖ~= ëÜíÉíá= ~ãØI
pÜèáéØêá~K=eÉëÜíà~=É=hçëçîØë=á=´çá
~í~=ÇêÉàí=Ñà~äØë=ëØ=pÜèáéØêáëØK
hêóÉåÖêáíà~= ëÜèáéí~êÉ= åØ= áëÜJ
gìÖçëää~îáI=åØ=Ñáääáãáå=É=îáíÉîÉ=ÛUM
â~= èÉåØI= é~ÇóëÜáãI= åàØê~= åÖ~
åÖà~êàÉí=êêÉíÜ=ëØ=ÅáäØë=É=éØê=íØ=ÅáäØå
à~åØ=ÄØêØ=~å~äáò~=íØ=ëÜìãí~K=jÉ=íØ
à~åØ= ã~êêØ= ÉI= ëáÖìêáëÜíI= Çç= íØ
ãÉêêÉå=åàÉêØò=íØ=ãÉåÇáãáí=åÖ~=íØ
ÖàáíÜ~= ÑìëÜ~íI= éçê= åàØâçÜØëáëÜí
ÉÇÜÉ= ëéÉâìäìÉëX= à~åØ= ã~êêØ
ëÜâêáãí~êØ= É= ëçÅáçäçÖØI
Üáëíçêá~åØI= éêçí~ÖçåáëíØ= É
Ö~òÉí~êØK= g~åØ= êáåÖêáíìê= åÖà~êàÉíI
ÇìâÉ=Ñáääì~ê=èØ=åÖ~=ãÄêØãà~=É=NN
ã~êëáí= ÇÜÉ= ÇÉêá= íÉâ= ~êêÉëíáãÉí
ã~ëáîÉX= à~åØ= åÖêáíìê= íÉò~= íØ
åÇêóëÜãÉI= ÜáéçòÉò~= íØ= ë~âí~= É
åÖ~=ãØ=íØ=´ìÇáíëÜãÉíX=â~=é~ëìê
ÖàóâáãÉ=É=é~ê~ÖàóâáãÉI=Ü~ãÉåÇàÉ
Ü~äìÅáçå~åíÉI= íØ= ë~âí~= ÇÜÉ= åÖ~
ãØ= íØ= é~ò~âçåëÜãÉíX= â~= é~ëìê
ÑáääáãáëÜí= à́ÉêêàÉ= ÇÜÉ= éØêÄ~äíáã

áåëíáíìÅáçå~äI= é~ëí~à= ÜÉëÜíàÉI= éçê
âìêêØ=ãÄêçàíàÉ= áåëíáíìÅáçå~äÉ= åØ
hçëçîØK=
qÉò~íI= ÜáéçíÉò~íI= éáâØéóÉíàÉíI
Ü~ãÉåÇàÉíI=íÜØåáÉíI=ÖàóâáãÉí=ÇÜÉ
ÇÉÄ~íÉíI=åÖ~=ãØ=íØ=~ëÜéê~í=É=ãØ=íØ
îêìääëÜãáíI= â~åØ= èÉåØ= éØê= êçäáå
ÇÜÉ=èØåÇêáãáå=É=ëÜíÉíáí=ëÜèáéí~êK
nØ=åØ=ÑáääáãI=à~åØ=ÜÉÇÜìê=íØ=ÖàáíÜ~
éóÉíàÉí= É= ãìåÇëÜãÉ= ÇÜÉ= à~åØ
ëóåì~ê= íØ= ÖàáíÜØ= ÇáäÉã~í
ÜáéçíÉíáâÉK= kØ= íØ= îØêíÉíØI= ØëÜíØ
ÄØêØ=éØêéàÉâà~I=ÜÉêØ= ëÉêáçòÉ=ÇÜÉ
ÜÉêØ=É=êêÉãÉI=éØê=íØ=ëè~êì~ê=Çáë~
åÖ~=ãçãÉåíÉí=ãØ=íÜÉäÄØëçêÉ=íØ
èØåÇêáãáí= íØ=ëÜíÉíáí=ëÜèáéí~ê=çëÉ
éØê=íÛá=éØêÄ~äíìê=~íçK=m~â=çëÉ=~ëé~â
â~åØ=èÉåØ=éØêéàÉâàÉí=éØê=íØ=Çáíìê
Öàóâáãáå=É=åàÉêØòîÉ=íØ=ò~âçåëÜØã
åØ=pÜèáéØêáI=~éç=~íØ=íØ=ãÉåÇáãáí
áåíÉäÉâíì~äK=sØêíÉí=ëá=á=â~åØ=éêáíìê
~í~=åÖà~êàÉí=É=éê~åîÉêØë=âçëçî~êÉX
ëá=â~åØ=ÇÉéØêíì~ê=~íç=åØ=íÜÉäÄáå=É
àÉíØë=ëØ=íóêÉ=íØ=ò~âçåëÜãÉ\=fëÜíÉ
ãÉê~â= ëéçåí~åI= åàÉêØòçê= ~= á
çêÖ~åáòì~êI=~éç=É=îØêíÉí~=èØåÇêçå
Çáâì=åØ=ãÉëáå=É=íóêÉ\=háëÜíÉ=ãØ
ëÜìãØ=ëÉ=Ü~ääI=ÄêÉåÖØI=ëÜèÉíØëáã
~=ãØêòá\=háëÜíÉ=Çá́ â~=ãØ=ëÜìãØ
åÇ~à= îÉíÉë= ÇÜÉ= éØêíÉà= ëØ
ò~âçåëÜãÉë\= háëÜíÉ= íÜàÉëÜíØ
ÄêÉåÖØ= åàÉêØòçêÉ= ~éç= ÉÇÜÉ
âçãÄØí~êÉ\KKK
qÉâ= èØåÇêáãá= á= åàÉêØòîÉ= íØ
íÜàÉëÜíØI=åÇçëÜí~=~ëåàØÜÉêØI=åìâ
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=ëá=ÇìÜÉí=ãÉåÇáãá
á= ëçÅáçäçÖØîÉI= Ö~òÉí~êØîÉI
ÇáàÉí~êØîÉI= ëÉéëÉI= åØ= é~ãàÉå= É

é~êØI~í~= åìâ= ÇìâÉå= ÉÇÜÉ= ~è
áåíÉêÉë~åíØI= ~í~= åìâ= éØêÄÉàåØ
ÚåÖà~êàÉÛI=éê~=åìâ=ãÄ~àåØ=åØ=îÉíÉ
~åâíÜáå=É=òÄìäáãáí=íØ=ëØ=îØêíÉíØëI
åìâ= éØêÄØàåØ= ä~àãI= åìâ= â~åØ
ãáëíÉêKKKK= åÇçåØëÉ= âàç= åìâ= ØëÜíØ
~ëé~â= É= îØêíÉíØK= kÇçëÜí~= ãØ
ëÜìãØ=ëÉ=âìÇç=íàÉíØêI=íÉâ=åàÉêØòáí
É=ò~âçåëÜØãI=éçäáíáâ~=ÄØå=îÉåÇ
åØéØêãàÉí=ëÜÑ~èàÉîÉ=èØ=åìâ=à~åØ
ÉÇÜÉ= ~è= íØ= ÇìâëÜãÉ=éçäáíáâáëÜíI
éçê= èØ= åØ= íØ= îØêíÉíØ= ÄØàåØ= îÉíØ
íÜÉäÄáå=É=éçäáíáâØëK
iÉ= íØ= ëàÉää= Çó= ëÜÉãÄìà= íØ
ãØîçåëÜØãK=kØ= îáíáå= NVVNI= é~ë
äØîáòàÉë= ëíìÇÉåíçêÉ= ÇÜÉ
åÇêóëÜáãÉîÉ= àÉíáâÉ= éçäáíáâÉ= åØ
pÜèáéØêáI=íØ=Çó=é~êíáíØ=É=ãØÇÜ~I=ëá
~àç= ÇÉãçâê~íáâÉ= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= ~àç
ëçÅá~äáëíÉI= åØ= éêçÖê~ãáå= É= íóêÉ
ÉäÉâíçê~ä= éØêÑëÜáåØ= ÉÇÜÉ
Ä~ëÜâáãáå= âçãÄØí~ê= íØ
ëÜèáéí~êØîÉK=m~êíá~=aÉãçâê~íáâÉ=É
âáëÜíÉ= ëÜìãØ=ãØ= íØ= íÜÉâëì~ê= É
ëÜìãØ=ãØ=íØ=ÇìâëÜãÉ=âØíØ=éáâØ
ë~=ì=âêáàì~=áÇÉà~I=ëÉI=é~ë=ÑáíçêÉë=ëØ
ë~àI=òÖàáÇÜà~=É=´ØëÜíàÉë=âçãÄØí~êÉ
ëÜèáéí~êÉ= áëÜíÉ= éìåØ= É= Çáë~= é~â
âçÜØîÉK= Ñ̂áëÜáãá= á= íÉéêì~ê= á= âØíáà
âçåÅÉéíá=åìâ=É=éÉåÖçá=âØíØ=ÑçêÅØ
éçäáíáâÉI= éØêâìåÇê~òá= É= åÇáÜãçá
èØI=åØ=îçíáãÉí=É=OO=ã~êëáí=NVVOI=íØ
ãÉêêíÉ=êêÉíÜ=TM=éØê=èáåÇ=íØ=îçí~îÉ
íØ=ëÜèáéí~êØîÉK
h~íØê=îáíÉ=ãØ=é~ëI=íØ=Çó=é~êíáíØ=É
ãØÇÜ~= éçäáíáâÉ= ëÜèáéí~êÉI= âêÉàí
åÇêóëÜÉ=åÖ~=â~íØê=îáíÉ=ãØ=é~êØI
åìâ= É= éØêãÉåÇåáå= ~ë= åØ
âçåíÉâëíáå=ãÉ=íØ=ä~êÖØí=́ ØëÜíàÉå=É
Ä~ëÜâáãáí= âçãÄØí~ê= íØ
ëÜèáéí~êØîÉ= ÇÜÉ= îÉíØ= hçëçî~
â~äçåíÉ=åØ=éä~åáå=É=ÇÜàÉíØK
hàç=ëÉéëÉI=íØ=Çó=é~êíáíØ=éçäáíáâÉ=É
Çáåáå=ëÉI=åØ=êêÉíÜ~å~í=É=âêáàì~ê~I
~ÑáëÜáãá=á=åàØ=èØåÇêáãá=íØ=íáääØ=ëáääíÉ
ÜìãÄàÉå=É=îçí~îÉK=
aáë~= ãì~à= é~ê~= òÖàÉÇÜàÉîÉ
éçäáíáâÉ=íØ=ã~àáí=NVVS=åØ=pÜèáéØêáI
ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ=åàØ=åÖ~=ÇêÉàíìÉëáí=É
ä~êíØ=ëçÅá~äáëíØ= íØ=âçÜØëI=èØ= áëÜíÉ
ÉÇÜÉ= åØåâêóÉí~ê= á= m~êä~ãÉåíáíI
ãáâìå= É= îàÉíØêI= pÜ~èáê= sìâ~àI
ëÜâì~ã=íØ= êêáåáã=åØ=ëÜíØéáåØ=É
cÉÜãá= iä~ÇêçîÅáíK= i~êíI= åØ
Ä~åÉëØå= É= íáàI= åØ= e~~êI= éàÉëØ= É
èóíÉíáí=íØ=ã~ÇÜ=íØ=jóåáÜìíI=ìäìê
åØ= ëÜáäíÉI= åØ= åàØ= âçÜØ= âìê= ë~éç
âáëÜáå= åáëìê= ~âëáçåÉí= É= é~ê~= íØ
çêÖ~åáòì~ê~= ÇÜÉ= íØ= åàØëì~ê~= íØ
r†hJëØI=éç=ÄáëÉÇçÜÉà=éØê=ÖàáíÜ´â~
èØ= âáëÜíÉ= äáÇÜàÉ= ãÉ= hçëçîØåK
_ÉÑ~ëI=cÉÜãáìI= á=ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ=ëá
áëÜíÉI=éóÉíá=ãáâìåW
J= gìI= ëçÅá~äáëíØíI= ~= Çç= É= âÉåá= åØ
éêçÖê~ãáå= íì~à= Ä~ëÜâáãáå= É
ëÜèáéí~êØîÉ\
J=gçI=J=ì=éØêÖàáÖà=ëáåèÉêáëÜí=pÜ~èáêáK
J=kìâ=Çç=É=âÉãáK
J=mëÉ\=J=É=éóÉíá=cÉÜãáìK=J=eìãÄåá
îçí~=åØëÉ=É=âÉåá=~éç=́ Ñ~êØ\
J= eìãÄáã= îçí~I= J= éê~åçá
ëáåèÉêáëÜí=sìâ~àK
J= pÛé~ëâÉåá= èÉåØ= ÖàØ= ~ë= àì
ëçÅá~äáëíØí>= mØê= ÄÉëØI= ~íóêÉ= èØ
åÇØêêçàåØ=â~è=ëÜéÉàí=åìâ=ì=ÇìÜÉí
òØåØ=ÄÉëØI=É=àìI=ëá=Äìâìê=ëÜéÉëÜ=éç
åÇØêêçåáK=
pÜ~èáêá=É=âìéíçá=ÇÜÉ=åìâ=ÑçäáI=É=ì
ÄØåØ=ãáè=íØ=ãáêØKEEsáàçåF

Viti 1981, sidomos pranvera e tij, ka qenë
viti i provës për shqiptarët e Kosovës

mØêëá~íàÉ=éçäáíáâÉ=L=qof^a^=b=hlpls¦p=ERF
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pÜâêì~åW=fëã~áä=pvi^

NK
m~ë= OO= îáíÉëÜ= éç= ëÜØåçÜÉí
béçéÉà~= É= rëÜíêáëØ= †äáêáãí~êÉ
íØ= hçëçîØë= é~= ãìåÇØëáåØ= É
åÇÉêáãáí= íÉ= î~êêÉò~í= É
ÇØëÜãçêØîÉ= åØ= mêÉâ~ò= åÖ~
â~íØê= ÑáÖìê~= ã~ÇÜçêÉ= ÇÜÉ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= ÜáëíçêáëØ= ëØ= êÉ
íØ= hçëçîØëK= m~= åÇÉêáãÉí= É
e~ëÜáã= qÜ~´áíI= h~Çêá= sÉëÉäáíI
g~âìé= hê~ëåáèáí= ÇÜÉ= oÉñÜÉé
pÉäáãáíK

OK
hØí~= Éãê~= èØåÇêçàåØ= éê~é~
Öêáä~îÉ=íØ=åàØ=ÄìêÖì=~ÄëìêÇI=ãÉ
íØ= îÉíãÉå= Ñ~àØëáW= ëÉ= ì
~åÖ~òÜì~å= éØê= äáêáåØ= ÇÜÉ
é~î~êØëáåØ= É= hçëçîØëI= ëÉ= ãÉ
éìåØå= ÇÜÉ= îáòáçåáå= É= íóêÉ
éØêãÄóëØå= ØåÇêêØå= É
_ÉçÖê~Çáí= éØê= í~= ëìåÇì~ê
éØêàÉíØ=hçëçîØåK=póåáãáå=É=íóêÉ
ÇÜÉ= íØ= ëÜìãØ= ÄêÉò~îÉ
é~ê~êÉåÇØë= É= ãÄØëÜíÉíá= éàÉë~
ãØ=ÇÉãçâê~íáâÉ=É=ÄçíØëK

PK
hØí~= Éãê~= íØ= âìàíçàåØ= QM
îàÉíçêáå=É=mê~åîÉêØë=ëØ=j~ÇÜÉ
NVUNI= âìê= Ñáääçá= åàØ= î~äØ
~êêÉëíáãÉëÜ= É= ÄìêÖçëàÉëÜ= é~ë
ÇÉãçåëíê~í~îÉ= èØ= ì= ÄØåØ
éä~íÑçêãØ= É= é~ëÜã~åÖëÜãÉ

ÇêÉàí=êÉ~äáòáãáí=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ
hçëçîØë= éØê= êêÉíÜ= OM= îàÉí= ãÉ
ê~ÇÜØK==pÉÅáä~=åÖ~=â~íØê=ÇÉâ~Ç~í
â~åØ= éêçÑáäáå= É= íóêÉI= í~ëÜãØ
Üáëíçêá= èØ= éç= Üóå= åØ
ÖàóëãØëÜÉâìääáå=É=ë~àK=

QK
bãê~í=èØ=ëçí=èØåÇêçàåØ=éê~é~
Öêáä~îÉ= åØ= e~ÖØ= Çç= í~= âÉåØ
ëí~íìëáå= É= íØ= ÄìêÖçëìêîÉ
éçäáíáâØ= ëÜèáéí~êØ= åØ= ê~åÖ
åÇØêâçãÄØí~êK= ^í~I= ~âíì~äáëÜí
à~åØ= åØ= îÉíãáåØ= É= íóêÉ=ãØ= íØ
ã~ÇÜÉK=^ëÖàØ=åìâ=ØëÜíØ=ÇÉê~=É
ãÄóääìêI=~ë=ÉÑÉâíá= á=é~åÇÉãáëØ

ëØ= Åçêçå~= îáêìëáíI= ~ë
é~ãìåÇØëá~= É= îáòáí~îÉ= íØ
~åØí~êØîÉ= íØ= Ñ~ãáäàÉëI= ë~= ØëÜíØ
Äê~âíáëà~=áåëíáíìÅáçå~äÉ=É=íóêÉK

RK
bãê~í=É=íØ=ÄìêÖçëìêîÉ=åØ=e~ÖØ
í~= âìàíçàåØ= éçòáÅáçåáå= É
rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ= íØ=hçëçîØë
åØ= çÑÉåëáî~í= É= îÉêØë= ÇÜÉ
îàÉëÜíØë= NVVUI= âìê= pÉêÄáëØ= áì
ÇÜ~= ÇêáíØ= É= ÖàÉäÄØê= éØê= í~
ëÜâ~íØêêì~ê= r†hJåØK= p~Çç= É
ÇØãíì~ê= ÇÜÉ= É= íê~ìã~íáòì~ê
~ëç= âçÜÉI= rëÜíêá~= †äáêáãí~êÉ
åìâ=ì=òÜÄØI=pÉêÄá~=åìâ=~êêáíá=í~

ëÜâ~íØêêçàØ= ÇçíK= r†hJà~= É
ãÄäçÇÜá=îÉíÉå=ÇÜÉ=Ççäá=ÑáíìÉëÉ
É=äìÑíØë=éØê=äáêáK

SK
bãê~í=É=íØ=ÄìêÖçëìêîÉ=à~åØ=åØ
âìäãáå=É= îÉíãáëØ= ëØ= íóêÉK=kìâ
â~= é~êä~ãÉåíI= åìâ= â~= èÉîÉêá
åìâ= â~= éêÉëáÇÉåÅØ= íØ= hçëçîØë
èØ=á=ãÄêçå=~í~K=kìâ=â~=lgn=~ë
çêÖ~åáò~í~= âçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= èØ= É= åÖêáëáå
òØêáå= éØê= íDá= ãÄêçàíìê= ãÉ
ëÉêáçòáíÉí=ÇÜÉ=ÇáåàáíÉíëÜØã=~í~
EéØêà~ëÜíç=ëÜçè~í~í=É=Ç~ä~=åÖ~
äìÑí~I= ëá´= íÜìÜÉí= ãÉ= åàØ

ëÜéêÉÜàÉ=òÜ~êÖçåáâÉFK

TK
bãê~í= èØ= ëçí= åìâ= ãìåÇ= íØ
ÄØàåØ= åÇÉêáãÉ= íÉ= î~êêá= á
hçã~åÇ~åíáí=iÉÖàÉåÇ~ê=^ÇÉã
g~ëÜ~êáI=íÉ=î~êêÉí=É=g~ëÜ~êØîÉ=íØ
ëÜìãíØ=ÇÜÉ=íØ=íØ=êØåØîÉ=íØ=íàÉêØ
éØê= äáêáåØ= ÇÜÉ= é~î~êØëáåØ= É
hçëçîØëI= ~ëÜíì= ëá= rëÜíêá~
†äáêáãí~êÉ= É= hçëçîØë= èØ= ì
ãÄáàÉíçá= çÑÉåëáî~îÉ= íØ= îÉêØë
ÇÜÉ= îàÉëÜíØë= NVVUI= Çç= í~
éØêÄ~ääçàåØ= îÉíãáåØ= É= ã~ÇÜÉ
~âíì~äÉ= ÇÜÉ= Çç= íØ= Ç~äáå
åÖ~ÇÜØåàáãí~êØK

PRANVERA E VETMISË 
SË MADHE TË UÇK-së
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Prishtina shkon për
fitore në Drenas 

dgfi^kI=NO=j^op EboF=J _óäÄóä=pçâçäá=á=â~
åÇ~êØ=êêìÖØí=ãÉ=ëâì~ÇêØå=É=dàáä~åáí=ëá
é~ëçàØ=É=êÉòìäí~íÉîÉ=íØ=ÇçÄØí~K=eìãÄà~
èØ= éØëçá= dàáä~åá= íØ= ÉåàíÉå= åØ= ÇÉêÄá
âìåÇØê= aêáíØë= áëÜíÉ= îÉåÇáãí~êÉ= åØ
îÉåÇáãáå= É= pçâçäáí= éØê= ÇçêØÜÉèàÉ= åÖ~
éçëíá= á= íê~àåÉêáíK= jÄóääà~= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ãÉ= íê~àåÉêáå= îàÉå= é~ë
êÉòìäí~íÉîÉ= àç= íØ= ãáê~= é~ë= Ñáääáãáí= íØ

éàÉëØë= éê~åîÉêçêÉ= åØ= âìéØ= ÇÜÉ
â~ãéáçå~íI= ãÉ= ´Ûê~ëí= ÇçêØÜÉèà~= åÖ~
_óäÄóä=pçâçäá=ì=~éêçîì~=åÖ~=âäìÄá=óåØI
ÇìâÉ=É=äáêì~ê=~íØ=åÖ~=ÇÉíóê~=É=íê~àåÉêáíK
häìÄá=É=Ñ~äØåÇÉêçå=éØê=éìåØå=íê~àåÉêáå
É= ÇÉêáí~åáëÜØãI= _óäÄóä= pçâçäáI= ÇÜÉ= á
ìêçå=ëìâëÉëÉ=éØê=î~òÜÇáãáå=É=â~êêáÉêØë
ëØ= íáà= ëá= íê~àåÉêÒI= íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É
dàáä~åáíK=

pâì~Çê~=É=dàáä~åáí=åìâ=â~=ÜìãÄìê=âçÜØ
ÇÜÉ=íØ=éêÉãíÉå=É=â~=ÉãØêì~ê=íê~àåÉê=íØ
êá= fëãÉí= jìåáëÜáåK= i~àãáå= É= â~
âçåÑáêãì~ê= éêÉëáÇÉåíá= á= âØë~à= ëâì~ÇêÉI
cäçêáã=wìâ~I=á=Åáäá=ÑçíçÖê~ÑáåØ=É=éçëíì~ê
åØ= éêçÑáäáå= É= îÉí= åØ= c~ÅÉÄççâÒI= ãÉ
íê~àåÉêáå= fëãÉí=jìåáëÜáI=É=â~=éØêÅàÉääØ
ãÉ= ãÄáëÜâêáãáåW= fëãÉíá= ÇêÉàíçå= p`
dàáä~åáåÒK

Sokoli ndahet me Gjilanin, Munishi emërohet trajner i ri 

sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= NO= j^op J= c`= mêáëÜíáå~
ÑçêãØå= É= ãáêØ= èØ= éç= ÖØòçå= åØ
ëÉòçåáå= éê~åîÉêçê= ëóåçå= í~
î~òÜÇçàØ=ÉÇÜÉ=åØ=åÇÉëÜàÉå=âìåÇØê
cÉêçåáâÉäáí= É= Åáä~= òÜîáääçÜÉí= ëçí= EÉ
ëÜíìåØF= åØ= ëí~Çáìãáå= oÉñÜÉé
oÉñÜÉéáÒ=åØ=aêÉå~ëK=
hêóÉèóíÉí~ëáí=à~åØ=åØ=Ö~êØ=éØê=íáíìääI
åÇØêë~= káâäáÒ= â~= ãÄÉíìê= ëÜìãØ
é~ë= ãÉ= éáâØ= ÇÜÉ= á= ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= á
âìàÇÉëëÜØã= åØëÉ= åìâ= ÇØëÜáêçå= íØ
ä~êÖçÜÉí=åÖ~=Éäáí~K=
cìíÄçääáëíá= iÉçåáí= ^Ä~òá= É= â~
îäÉêØëì~ê= íØ=îØëÜíáêØ=éØêÄ~ääàÉå=ãÉ
âäìÄáå=åÖ~=aêÉå~ëáI=éçê=â~=íÜØåØ=ëÉ
mêáëÜíáå~= ëóåçå= ã~âëáãìãáå= É
éáâØîÉK= mØêÄ~ääà~= ãÉ= cÉêçåáâÉäáå
ãÄ~ëÉ= Çç= íØ= àÉíØ= åÇÉëÜà~= ãØ= É
îØëÜíáêØ=ÇÉêá=í~åá=ëÉéëÉ=ØëÜíØ=Éâáé=á
ÑçêíØ=ÇÜÉ=ãÉ=ëÜìãØ=âì~äáíÉíÉK=mçêI
é~= ~ëåàØ= ÇóëÜáã= éêÉë= ÑáíçêÉå= É
ê~ÇÜØë= ÇÜÉ= íØ= î~òÜÇçàãØ=ãÉ= âØíØ
êáíØãK=b=îØêíÉíØ=èØ=éç=ÖØòçà=ÑçêãØ=íØ
ä~êíØI=É=èØ=ãÉåÇçà=ëÉ=ØëÜíØ=ãÉêáíØ=É
ÖàáíÜØ=Ä~ëÜâØäçàí~êØîÉ=ÇÜÉ=ëÜéêÉëçà
ë~=ãØ=Öà~íØ=íØ= à~é=ãØ=íØ=ãáêØå=éØê
ÉâáéáåÒI=â~=íÜØåØ=^Ä~òáK=
pçí= ãÉ= Ñáääáã= åÖ~= çê~= NPWMM
òÜîáääçÜÉí= ÉÇÜÉ= åÇÉëÜà~= íàÉíØê= É
à~îØë=ëØ=ORJíØ=åØ=ãÉë= íØ=_ÉëØë=ÇÜÉ
iä~éáíK= mÉà~åØí= à~åØ= íØ= ÑìåÇáí= åØ
í~ÄÉäØ=ÇÜÉ=ÉÇáÅáçåáå=É=~êÇÜëÜãÉ=Çç

íØ=ÄØàåØ=Ö~ê~=åØ=iáÖØå=É=m~êØI=âìêëÉ
iä~éá= ëóåçå= íÛáì= êáâíÜÉÜÉí= ÑáíçêÉîÉ
éØê=Ñ~âíáå=ëÉ=åÇÉëÜàÉå=É=ÑìåÇáí=äì~àíá
Ä~ê~ë=âìåÇØê=aêÉåáÅØë=EPJPFK=
bÇÜÉ= ëâì~Çê~= É=q~Üáê= _~í~íáåØë= åØ
ëÉòçåáå= éê~åîÉêçê= ØëÜíØ= ÇìâÉ
â~äì~ê=åØéØê=åàØ=ÑçêãØ=íØ=ãáêØI=~åá
éëÉ=êÉåÇáíÉí=åØ=éàÉëØå=É=éçëÜíãÉ=íØ
í~ÄÉäØëK=kÇØêë~=íØ=ÇáÉäØå=òÜîáääçÜÉí
ÇÉêÄá= á=âØë~à=ñÜáêç=âì=åØ=pìÜ~êÉâØI
_~ääâ~åá= á= îÉåÇáí= íØ= ÇóíØ= É= éêÉí
ëâì~ÇêØå= â~ãéáçåÉ= ÇÜÉ= äáÇÉêÉå
~âíì~äÉI= aêáíØåK= kØëÉ= ëâì~Çê~= É
ÇêÉàíì~ê=åÖ~=_äÉåÇá=pÜâØãÄá=É=Ñáíçå

âØíØ= åÇÉëÜàÉ= ÇÉêÄáI= ~íØÜÉêØ= Çç= í~
ã~êêØ=âêóÉëáãáåK=aêáí~=ìÇÜØíçå=ãÉ
ëóåáã= éØê= íØ= ã~êêØ= åàØ= êÉòìäí~í
éçòáíáîK=
kÇÉëÜàÉ= áåíÉêÉë~åíÉ= éêáíÉí= íØ= àÉíØ
ÉÇÜÉ= ~àç= åØ= ãÉë= íØ= dàáä~åáí= ÇÜÉ
qêÉé´Øë= ÛUVI= âì= éêáíÉí= íØ= ÇÉÄìíçàØ
fëãÉí= jìåáëÜá= åØ= Ä~åâáåØå= É
dàáä~åáíK= hØë~à= ëâì~ÇêÉ= à~åØ= ÇìâÉ= á
ãìåÖì~ê= êÉòìäí~íÉí= éçòáíáîÉ= åØ
ëÉòçåáå= éê~åîÉêçê= ÇÜÉ= í~ëÜ= ãÉ
íê~àåÉêáå= É= êá= ëÜéêÉëçå= âØåÇÉääàÉåK
kÇÉëÜà~=É=éÉëíØ=ØëÜíØ=~àç=åØ=ãÉë=íØ
aêÉåáÅØë=ÇÜÉ=^êÄØêáëØK==

Shqipëria më 5 qershor zhvillon
miqësore ndaj Çekisë 

aó=ãáèØëçêÉ=éØê=pÜèáéØêáåØ=åØ=ãì~àáå=èÉêëÜçêK
hçãÄØí~êà~=âìèÉòá=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=rÉääëáå=ãØ=Ç~íØ
R=èÉêëÜçê=åØ=`~êÇáÑÑ=`áíó=pí~ÇáìãÒ=ENUWMMFI=âìêëÉ=íêá
ÇáíØ=ãØ=é~ë=EU=ã~êëF=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=oÉéìÄäáâØå=É
†ÉâáëØK=pÑáÇ~=Çç=íØ=äìÜÉí=åØ=mê~ÖØI=âêóÉèóíÉíáå=É
†ÉâáëØI=íÉâë~=âàç=Çç=íØ=àÉíØ=åÇÉëÜà~=É=é~êØ=åØ=Üáëíçêá=É
pÜèáéØêáëØ=âìåÇØê=âØíáà=âìåÇØêëÜí~êáK=lê~=É=åáëàÉë=ëØ
åÇÉëÜàÉë=ÇÜÉ=ëí~Çáìãá=ãÄÉíÉå=íØ=éØêÅ~âíçÜÉå=åØ
à~îØí=åØ=îáàáãK=kØ=íØ=â~äì~êØå=âçãÄØí~êà~=ëÜèáéí~êÉ=â~
òÜîáääì~ê=éÉëØ=ÇìÉäÉ=ãÉ=†Éâçëääçî~âáåØI=åÖ~=íØ=Åáä~í=íêá
ãáèØëçêÉ=ÇÜÉ=Çó=åÇÉëÜàÉ=íØ=îäÉÑëÜãÉ=éØê=Éäáãáå~íçêÉí
É=h~ãéáçå~íáí=bîêçéá~åK

Sylejmani edhe një mandat në
krye të FAK-ut

e~äáä=póäÉàã~åá=Çç=í~=ìÇÜØÜÉèØ=ÉÇÜÉ=éØê=åàØ=ã~åÇ~í
â~íØêîàÉ´~ê=cÉÇÉê~íØå=É=^íäÉíáâØë=ëØ=hçëçîØëK=kØ
hìîÉåÇáå=É=êêÉÖìääí=òÖàÉÇÜçê=íØ=c^hJìíI=póäÉàã~åá
ãçêá=éØêâê~ÜàÉ=~ÄëçäìíÉK=jÉ=îçí~=íØ=âìîÉåÇ~êØîÉI=åØ
_çêÇáå=É=c^hJìí=à~åØ=òÖàÉÇÜìêW=^Çêá~å=j~òêÉâìI
oÉãòáàÉ=pÜ~ä~I=u~îáí=q~ÜáêáI=c~áâ=póäÉàã~åáI=h~Çêá
h~´~åçääáI=d~òá=oÉå~âìI=c~áâ=_~äáćI=âìêëÉ=åØ=hØëÜáääáå
jÄáâØèóêØë=à~åØ=òÖàÉÇÜìê=^Çå~å=q~ÜáêáI=aêáíçå=e~äáíáI
jÉÜãÉí=_ÉêáëÜ~K=^íãçëÑÉê~=åØ=hìîÉåÇáå=É=êêÉÖìääí
wÖàÉÇÜçê=áëÜíÉ=ëÜìãØ=âçåëíêìâíáîÉK=qØ=ÖàáíÜ~=ê~éçêíÉí
à~åØ=~éêçîì~ê=é~=~ëåàØ=îØêÉàíàÉ=åÖ~=âìîÉåÇ~êØíK=qØ
éê~åáëÜØã=åØ=hìîÉåÇáå=áëÜáå=ÉÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉëáí=É
jhopJëØI=^ÑØêÇáí~=c~òäáà~=ÇÜÉ=á=hlhJìíI=pÜ~ëáî~ê
e~ñÜáà~àI=èØ=â~åØ=ä~îÇØêì~ê=éìåØå=É=ÄØêØ=åÖ~
cÉÇÉê~í~=É=^íäÉíáâØë=É=hçëçîØëK=m~ê~=âìîÉåÇ~êØîÉ
âêóÉí~êá=póäÉàã~åá=â~=Ñçäìê=éØê=ëìâëÉëÉí=É=~êêáíìê~=Öà~íØ
îáíÉîÉ=íØ=â~äì~ê~=ëá=ÇÜÉ=éØê=éä~åÉí=ÇÜÉ=ëóåáãÉí=éØê
ã~åÇ~íáå=É=~êÇÜëÜØãK

Liburni - Liqeni, finalja e Kupës
në futsall 

iáÄìêåá=åÖ~=dà~âçî~=ÇÜÉ=iáèÉåá=åÖ~=aêÉå~ëá=à~åØ=Çó
ëâì~Çê~í=Ñáå~äáëíÉ=íØ=hìéØë=ëØ=hçëçîØë=åØ=Ñìíë~ääK
iáÄìêåá=èóëÜ=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=é~êØ=É=âáëÜíÉ=òÖàáÇÜìê
´ØëÜíàÉå=É=âì~äáÑáâáãáíI=é~ëá=É=âáëÜíÉ=ãéçëÜíìê=__
iä~éáå=åØ=mçÇìàÉîØ=ãÉ=êÉòìäí~í=TWOI=éê~åÇ~à=åØ
åÇÉëÜàÉå=É=âíÜáãáí=äì~àíá=ãÉ=âçãçÇáíÉíI=ÇìâÉ=ëÜØåì~ê
ÑáíçêÉ=ãÉ=êÉòìäí~í=PWNK=kÇØêâçÜØI=ëÜìãØ=ãØ
áåíÉêÉë~åíÉ=áëÜíÉ=éØêÄ~ääà~=åØ=âêóÉèóíÉí=åÇØêãàÉí
mêáëÜíáåØë=ÇÜÉ=iáèÉåáíI=âì=ëâì~Çê~=åÖ~=aêÉå~ëá=~êêáíá
í~=éØêãÄóëØ=ÉéØêëáåØ=É=éêáëÜíáå~ëîÉ=åÖ~=åÇÉëÜà~=É
é~êØ=EQWRFI=ÇìâÉ=Ñáíì~ê=ãÉ=êÉòìäí~í=QWOK=kÇÉëÜà~=Ñáå~äÉ=É
âØë~à=Ö~êÉ=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉí=åØ=ãì~àáå=éêáää=åØ
âêóÉèóíÉíK

pehroq=

iÉçåáí=^Ä~òá=â~=íÜØåØ=ëÉ=c`=mêáëÜíáå~=ëóåçå=ÑáíçêÉå=åÇ~à=cÉêçåáâÉäá=åØ=âì~ÇØê
íØ=à~îØë=ëØ=ORJíØ=É=Åáä~=òÜîáääçÜÉí=ëçí=EÉ=ëÜíìåØF=åØ=aêÉå~ëK=mØêÄ~ääà~=ãÉ
cÉêçåáâÉäáå=ãÄ~ëÉ=Çç=íØ=àÉíØ=åÇÉëÜà~=ãØ=É=îØëÜíáêØ=ÇÉêá=í~åá=ëÉéëÉ=ØëÜíØ=Éâáé
á=ÑçêíØ=ÇÜÉ=ãÉ=ëÜìãØ=âì~äáíÉíÉK=mçêI=é~=~ëåàØ=ÇóëÜáã=éêÉë=ÑáíçêÉå=É=ê~ÇÜØë
ÇÜÉ=íØ=î~òÜÇçàãØ=ãÉ=âØíØ=êáíØãK=b=îØêíÉíØ=èØ=éç=ÖØòçà=ÑçêãØ=íØ=ä~êíØI=É=èØ
ãÉåÇçà=ëÉ=ØëÜíØ=ãÉêáíØ=É=ÖàáíÜØ=Ä~ëÜâØäçàí~êØîÉ=ÇÜÉ=ëÜéêÉëçà=ë~=ãØ=Öà~íØ=íØ
à~é=ãØ=íØ=ãáêØå=éØê=ÉâáéáåÒI=â~=íÜØåØ=^Ä~òá=

SUPERLIGA - Java e 25 

Të shtunën takohen: 
13:00 Feronikeli - Prishtina
13:00 Besa - Llapi

Të dielën takohen: 
13:00 Ballkani - Drita 
13:00 Drenica - Arbëria 
13:00 Gjilani - Trepça ’89
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_boifkI=NO=j^op J=aÉÄìíáãá=á
jáÅâ=pÅÜìã~ÅÜÉêáí=åØ
cçêãìä~=N=Çç=íØ=àÉíØ=åàØ=åÖ~
~êëóÉí=âêóÉëçêÉ=íØ=ëÜíáãáí=íØ
áåíÉêÉëáí=éØê=âØíØ=ëéçêí=âØíØ
ëÉòçåK=ONJîàÉ´~êá=ÖàÉêã~åI
Çà~äá=á=äÉÖàÉåÇØë=jáÅÜ~Éä
pÅÜìã~ÅÜÉêI=Çç=íØ=Ö~êçàØ=ãÉ
ã~âáåØå=~ãÉêáâ~åÉ=e~~ëK

kØ=åàØ=áåíÉêîáëíØ=åÖ~
_~ÜêÉáåI=âì=â~åØ=åáëìê=íÉëíÉí
ÇáãØêçêÉI=~á=åìâ=ÑëÜÉÜ
~ãÄáÅáÉí=É=íáàK=k~íóêáëÜí=ëÉ
Üáëíçêá~=ãØ=áåíÉêÉë~åíÉ=É
âØíáà=îáíá=åØ=cçêãìä~=N=Çç=íØ
àÉã=ìåØK=dàáíÜëÉëáI=ìåØ=É=Çá
ëÉ=´Ñ~êØ=Çç=íØ=íÜçíØ=íØ=àÉëÜ
éàÉëØ=É=cçêãìäØë=NK=g~ã=á

äìãíìê=ÇÜÉ=åàØâçÜØëáëÜí
âêÉå~êI=éØê=îÉíÉå=ÇÜÉ=éØê
ëâì~ÇêØå=íáãÉI=éØê=~íØ=èØ
âÉãá=ÄØêØK=g~ã=âØíì=éØê=íØ
íêÉÖì~ê=ëÉ=ë~=îäÉàÒI=â~=íÜØåØ
jáÅâ=pÅÜìã~ÅÜÉêK=pÜéêÉëçà
èØ=åØ=âØíØ=ëéçêí=íØ=èØåÇêçà
ë~=ãØ=Öà~íØ=ÇÜÉ=éØê=íÛá~=Ç~äØ
ãÄ~åØK=aç=íØ=éìåçà=åØ

ã~âëáãìãáå=íáã=éØê=íÛì
ÄØêØ=ãØ=á=ãáêáK=hó=îáí=Çç=íØ
àÉíØ=á=êØåÇØëáëÜØã=éØê=ãì~I
éØê=íØ=ãØëì~ê=ë~=ãØ=ëÜìãØ
ÇÜÉ=ãØ=é~ë=Çç=íØ=âÉã
ãìåÇØëáåØ=íØ=íêÉÖçà=ëÉ=ãìåÇ
íØ=ÄØÜÉã=ãØ=á=ãáêáI=ëá=Ä~Ä~á
áãÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=jáÅâ
pÅÜìã~ÅÜÉêK

Mick Schumacher: Dua të mësoj sa më shumë, pastaj të tregoj se mund të bëhem më i miri, si babai im 

West Hami vihet pas Strakoshës 
qÜçã~ë=píê~âçëÜ~=éç=â~äçå=åàØ=ëÉòçå=ëÜìãØ=íØ=îØëÜíáêØ=íÉ
i~òáçI=íÉâë~=â~=ÜìãÄìê=îÉåÇáå=É=íáíìää~êáíI=á=Åáäá=í~ëÜãØ=ãÄ~ÜÉí
åÖ~=mÉéÉ=oÉáå~K=b=~êÇÜãà~=É=píê~âçëÜØë=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=åØ
mêÉãáÉêØ=iáÖØK=páé~ë=~ë~à=èØ=ê~éçêíçå=fä=jÉëë~ÖÖÉêçÒI=Ö~êÇá~åá
âìèÉòá=åÇáèÉí=ÉÇÜÉ=åØ=mêÉãáÉêØ=iáÖØ=åÖ~=ëâì~Çê~=É=tÉëí
e~ãáíK=aêÉàíìÉëáí=É=âØíóêÉ=íØ=ÑìåÇáí=É=éØäèÉàåØ=äçàí~êáå=ÇÜÉ=éç
éØêÖ~íáíáå=åàØ=çÑÉêíØ=éØê=íØI=åØ=ãØåóêØ=èØ=í~=ã~êêáå=åØ
ëâì~ÇêØå=É=íóêÉK=hìàíçàãØ=ëÉ=píê~âçëÜØë=á=éØêÑìåÇçå=âçåíê~í~
ãÉ=i~òáçå=åØ=îÉêØå=É=îáíáí=íàÉíØêK==

Agjenti i Ronaldos, në bisedime me
Realin 

wØê~í=É=ä~êÖáãáí=íØ=`êáëíá~åç=oçå~äÇçë=åÖ~=gìîÉåíìëá=åØ=ÑìåÇ=íØ
ëÉòçåáí=éç=ëÜíçÜÉå=åÖ~=ÇáíØ=åØ=ÇáíØK=aØëÜíáãá=á=ê~ÇÜØë=åØ
iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉ=ãÉ=Ä~êÇÜÉòáåàíØ=É=â~=òÉãØêì~ê=ÑáíìÉëáå=É
éÉëØ=qçé~îÉ=íØ=^êíØÒI=á=Åáäá=ÇØëÜáêçå=íØ=åáëØ=åàØ=~îÉåíìêØ=íØ=êÉK
j~êÅ~Ò=ÇÜÉ=̂ pÒ=ê~éçêíçàåØ=ëÉ=gçêÖÉ=jÉåÇÉëI=~ÖàÉåíá=á
ëìäãìÉëáí=PSJîàÉ´~êI=éç=åÉÖçÅáçå=ãÉ=cäçêÉåíáåç=mÉêÉòI=âêÉìå=É
içë=_ä~åÅçëÒK=mØê=ãçãÉåíáå=ÄØÜÉí=Ñà~äØ=îÉíØã=éØê=ëçåÇ~òÜÉ
ÇÜÉ=ÄáëÉÇáãÉ=é~ê~éê~âÉ=éØê=íØ=ãØëì~ê=åØëÉ=Éâòáëíçå
ãìåÇØëá~=É=êáâíÜáãáí=íÉ=oÉ~äáK=`oT=Çç=íØ=áëÜíÉ=á=ãáêØéêáíìê=åØ
p~åíá~Öç=_Éêå~ÄÉìÒI=~íó=âì=ëÜâØäèÉì=ÇÜÉ=Ñáíçá=Öà~íØ=åØåíØ
ëÉòçåÉîÉ=èØ=îÉëÜá=Ñ~åÉääØå=É=â~ãéáçåØîÉ=íØ=pé~åàØë=EOMMVJ
OMNUFK=aó=çéëáçåÉí=É=íàÉê~=éØê=íØ=~êÇÜãÉå=É=éçêíìÖÉòáí=à~åØ
j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇá=ÇÜÉ=mpdJà~K=léëáçåá=á=ÇóíØ=ÇìâÉí=ãØ=á
ãìåÇëÜØãI=éçê=ãìåÇ=íØ=åÇçÇÜØ=îÉíØã=åØëÉ=ä~êÖçÜÉí
jÄ~ééÉ=åÖ~=m~êáëáK=

Formacioni i javës në Ligën e Evropës 

qØ=ÉåàíÉå=ì=òÜîáääì~=Ñ~ò~=É=NS=É=Ñáå~äÉë=åØ=iáÖØå=É=bîêçéØë=ÇÜÉ
åàØ=ÇáíØ=ãØ=é~ë=ØëÜíØ=éìÄäáâì~ê=ÉÇÜÉ=Ñçêã~Åáçåá=ãØ=á=ãáêØ=á
à~îØëK=rbc^=â~=ÄØêØ=éìÄäáâáãáå=É=Ñçêã~Åáçåáí=ãØ=íØ=ãáêØ=íØ
âØë~à=à~îÉ=åØ=iáÖØå=É=bîêçéØëK=dà~íØ=ÇáíØë=ëØ=ÇàÉëÜãÉI=åìâ=é~íá
ëÜìãØ=ÄÉÑ~ëá=åØ=åÇÉëÜàÉí=É=iáÖØë=ëØ=bîêçéØëI=éØêéçë=Ä~ê~òáãáí
ãÉë=jáä~åáí=ÇÜÉ=j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáí=âìê=âØí~=íØ=ÑìåÇáí
âçåëáÇÉêçÜÉëÜáå=Ñ~îçêáíØ=éØê=í~=Ñáíì~ê=åÇÉëÜàÉåK=e~êêó=h~åÉ
ØëÜíØ=ëÜé~ääìê=äçàí~êá=ãØ=á=ãáêØ=á=âØë~à=à~îÉI=âìê=ÉÇÜÉ=ëÜØåçá=Çó
Öçä~=åØ=åÇÉëÜàÉå=åÇ~à=aáå~ãç=w~ÖêÉÄáíK=
cçêã~ÅáçåáW=oìá=páäî~I=^ìêáÉêI=d~ÄêáÉäI=o~ìä=^äÄáçäI=q~Üäá~ÑáÅçI
lÇÉÖ~~êÇI=mÉääÉÖêáåáI=dê~îÉåÄÉêÅÜI=pçäÇ~ÇçI=h~åÉI=q~Çá´K==

Stoichkov: Barça duhet ta shesë
Griezmannin

^åíçáåÉ=dêáÉòã~åå=ØëÜíØ=åàØ=åÖ~=ÄäÉêàÉí=ãØ=íØ=ëÜíêÉåàí~=åØ
ÜáëíçêáåØ=É=_~êÅÉäçåØëI=éçê=ÉåÇÉ=åìâ=á=â~=àìëíáÑáâì~ê=~ëé~â
é~ê~íØ=É=ÇÉêÇÜìê~=éØê=ÄäÉêàÉå=É=íáàK=eêáëíç=píçáÅÜâçî=â~=âêáíáâ~
íØ=~ëÜéê~=éØê=dêáÉòã~åå=ÇÜÉ=ëÜéêÉÜÉí=ëÉ=ëâì~Çê~=â~í~ä~å~ëÉ
äì~å=ãÉ=NM=îÉí~=âìê=Ñê~åÅÉòá=ØëÜíØ=åØ=ÑìëÜØK=hìêÇçÜÉêØ=èØ
dêáÉòã~åå=ØëÜíØ=åØ=ÑìëÜØI=_~êÅÉäçå~=äì~å=NM=äçàí~êØK=kØëÉ
ÇêÉàíìÉëáí=Çì~å=íØ=ÄØàåØ=Çá´â~=åØ=éä~åáå=~Ñ~íÖà~íØI=ÇìÜÉí=í~
ëÜÉëáå=~íØK=qêáåÅ~ç=ÇÜÉ=_ê~áíÜï~áíÉ=ÇìÜÉí=íØ=èØåÇêçàåØ=åØ
ÉâáéK=†Ñ~êØ=éç=ÄØå=dêáÉòã~åå=~íàÉÒI=ì=ëÜéêÉÜ=eêáëíç=píçáÅÜâçîK

Pioli: Jemi në rrugën e duhur për ta
rikthyer Milanin e madh 

qê~àåÉêá=á=jáä~åáíI=píÉÑ~åç=máçäáI=ì=ëÜÑ~è=ãà~Ñí=á=âØå~èìê=ãÉ
é~ê~èáíàÉå=É=âìèÉòáåàîÉ=åØ=åÇÉëÜàÉå=âìåÇØê=j~åÅÜÉëíÉê
råáíÉÇáí=ENJNFK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=à~åØ=åØ=êêìÖØå=É=ÇìÜìê=éØê=í~
êáâíÜóÉê=jáä~åáå=É=ã~ÇÜK=g~ã=ëÜìãØ=á=âØå~èìê=ãÉ=é~ê~èáíàÉå
É=ÑìíÄçääáëíØîÉ=íØ=ãáI=èØ=äì~àíØå=ãÉ=~ìíçêáíÉí=ÇÜÉ=ãÄ~àíØå
âçåíêçääáå=É=äçàØëI=éØêÄ~ääØ=åàØ=âìåÇØêëÜí~êá=îØêíÉí=íØ=ÑçêíØK=b
Çáåáã=èØ=å~=éêÉí=åàØ=åÇÉëÜàÉ=É=îØëÜíáêØI=éçê=ìåØ=ëíØêîáí=åàØ
Éâáé=ãÉ=ÇàÉã=íØ=ëÜâØäèóÉê=ÇÜÉ=í~âáãÉ=É=é~ê~èáíàÉ=ëá=âàç=å~
êêáíáå=ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ=îÉíØÇáàÉå=éØê=ÑçêÅØå=íçåØK=gÉãá=åØ
êêìÖØå=É=ÇìÜìê=éØê=í~=êáâíÜóÉê=jáä~åáå=É=ã~ÇÜÒI=â~=íÜØåØ=máçäáK

pehroq=

mofpeqfk¦I=NO=j^op J kØ=ÑìåÇà~îØ
Çç= íØ= òÜîáääçÜÉí= ñÜáêçà~= É= OPJíØ
åØ= cfsb= pq^o= pìéÉêäáÖØå= É
hçëçîØë= åØ= Ä~ëâÉíÄçääK= pÑáÇ~= É
é~êØ= Çç= íØ= òÜîáääçÜÉí= åÇØêãàÉí
Çó= êáî~äØîÉ= íØ= îàÉíØê= åØ
Ä~ëâÉíÄçääáå=É=hçëçîØëI=qêÉé´Øë
ÇÜÉ= páÖ~ä= mêáëÜíáåØëK
jáíêçîáÅ~ëáí= à~åØ= åØ= ÑçêãØ= íØ
ãáêØI= âì= â~åØ= ëÜØåì~ê= éÉëØ
ÑáíçêÉ= ê~ÇÜ~òá= ÇÜÉ= Çç= íØ
éØêéáèÉå=íØ=î~òÜÇçàåØ=ãÉ=ÑáíçêÉ
éØêÄ~ääØ= éêáëÜíáå~ëîÉI= èØ= åØ
ñÜáêçå= É= ÑìåÇáí=ãìåÇØå=mÉàØåK
mØêÄ~ääà~= Çç= íØ= àÉíØ= ëÜìãØ
áåíÉêÉë~åíÉ= éØê= ëÜâ~â= ëÉ
ëâì~Çê~í= åÇçÇÜÉå=åØ= éçòáíØ= àç
íØ= ÇØëÜáêìÉëÜãÉI= âì
ãáíêçîáÅ~ëáí= à~åØ= åØ= îÉåÇáå= É
Öà~ëÜíØ= ãÉ= PN= éáâØI= âìêëÉ
âêóÉèóíÉí~ëáí=åØ=îÉåÇáå=É=ëÜí~íØ
ãÉ=åàØ=éáâØ=ãØ=é~âK=
_~ëÜâáãáI= èØ= åìâ= ØëÜíØ= åØ
ÑçêãØ= íØ= ãáêØ= éØêÄ~ääÉí= ãÉ
dçäÇÉå=b~ÖäÉ=vääáåI=èØ=åØ=ñÜáêçå
É=ÑìåÇáí=éØëçá=ÜìãÄàÉ=åÖ~=mçåíÉ
mêáòêÉåáK=mêáòêÉå~ëáí=åÇçÇÜÉå=åØ
îÉåÇáå= É= éÉëíØ= ãÉ= PO= éáâØI
ÇÉêáë~= íÜÉê~åÇ~ëáí= åØ= îÉåÇáå= É

ÇóíØ=ãÉ= â~íØê= éáâØ=ãØ= ëÜìãØK
q~âáã= ëÜìãØ= áåíÉêÉë~åí= éêáíÉí
íØ=àÉíØ=ãÉë=o~ÜçîÉÅáí=ÇÜÉ=mÉàØëK
sêÉëÜí~êØíÒ= à~åØ= åØ= îÉåÇáå= É
íêÉíØ=ãÉ=PP=éáâØI=åàØ=ãØ=ëÜìãØ
ëÉ= éÉà~åØíI= èØ= êÉåÇáíÉå= åØ
îÉåÇáå=É=â~íØêí=ÇÜÉ=åØ=í~âáãÉí=É
ÑìåÇáí=åìâ=â~åØ=~êêáíìê=êÉòìäí~íÉ
éçòáíáîÉK=mØêÄ~ääà~=É=ÑìåÇáí=Çç=íØ
àÉíØ= ãÉë= îÉåÇáí= íØ= é~êØI= mçåíÉ
mêáòêÉåáí= ÇÜÉ= îÉåÇáí= íØ= ÑìåÇáíI
sØää~òåáãáíK= mêáòêÉå~ëáí= à~åØ
äáÇÉêØ= ãÉ= PT= éáâØI= âìêëÉ
âìèÉòáåàíØ=â~åØ=ÖêìãÄìääì~ê=OV

éáâØI= éçê= åØ= íêá= ñÜáêçí= É= ÑìåÇáí
â~åØ= ãìåÇìê= páÖ~ä= mêáëÜíáåØåI
mÉàØå=ÇÜÉ=o~ÜçîÉÅáåK=

Në Mitrovicë takohen
rivalët e vjetër  

_ollhivkI=NO=j^op J_êççâäóå=kÉíë
~ÑêçÜÉí= ÖàáíÜåàØ= ãØ= ëÜìãØ= ãÉ
îÉåÇáå=É=é~êØ=åØ=hçåÑÉêÉåÅØå=É
iáåÇàÉëK=pâì~Çê~=åàìàçêâÉòÉ=éêáëÜá
ÉÅìêáåØ= éçòáíáîÉ= íØ= _çëíçå
`ÉäíáÅëáí= ÇìâÉ= íêáìãÑì~ê= é~
ëÜìãØ=îØëÜíáêØëá=éØêÄ~ääØ=NT=ÜÉêØ
â~ãéáçåØîÉ= íØ= k_^Jë= ãÉ
êÉòìäí~íáå=NONJNMVK=_çëíçåáI=ÉÇÜÉ
éëÉ=îáåíÉ=åÖ~=â~íØê=ÑáíçêÉ=ê~ÇÜ~òá
åØ=âØíØ=ëÑáÇØI=ì=ÇçêØòì~=é~=âìëÜíÉ
éØêÄ~ääØ= åàØ= éêÉà= ëâì~Çê~îÉ
éêÉíÉåÇÉåíÉ=éØê=íáíìääáå=â~ãéáçå
åØ= âØíØ= ëÉòçå= íØ= k_^JëK= kØ
ãìåÖÉëØ= íØ= hÉîáå= aìê~åíáí= ÇÜÉ
_ä~âÉ= dêáÑÑáåáí= ÇáÑÉêÉåÅØå= éØê
kÉíëáå=åØ=âØíØ=ëÑáÇØ=É=ÄØêá=ÇóëÜà~
fêîáåÖ= J= e~êÇÉåK= f= é~êá= ëÜâØäèÉì
ãÉ= QM= éáâØI= U= êÉÄçìåÇÉ= ÇÜÉ= P
~ëáëíáãÉI= åÇØêâçÜØ= èØ= e~êÇÉåá
ëÜíçá=OO=éáâØ=åØ=ëìâëÉëáå=É=OPJíØ
ëÉòçå~ä= íØ= _êççâäóåáíK= mØê
`ÉäíáÅëáå= ãØ= á= ãáêá= ãÄá= é~êâÉí
êÉòìäíçá=g~ëçå=q~íìã=ãÉ=PN=éáâØK
r= êáâíÜóÉ= íÉ= ëìâëÉëá= içë=^åÖÉäÉë
`äáééÉêë= èØ= ãçêá= åàØ= ÑáíçêÉ
ÄáåÇØëÉ= éØêÄ~ääØ= dçäÇÉå= pí~íÉ
t~êêáçêëáí=ãÉ=êÉòìäí~íáå=NPMJNMQI
ÇìâÉ= òÜóíìê= åØ= âêáòØ= éáâØêáëÜí
ëâì~ÇêØå= åÖ~= p~å= cê~åÅáëÅç= èØ
éØëçá=ÜìãÄàÉå=É=QJí=êêÉëÜíK=eÉêçá
á=â~äáÑçêåá~åØîÉ=åØ=âØíØ=ëÑáÇØ=áëÜíÉ
á=éØêÜÉêëÜãá=h~ïÜá=iÉçå~êÇ=ãÉ

OU=éáâØK=sáàçå= Ñçêã~=É= ëÜâØäèóÉê
éØê=jáäï~ìâÉÉ= _ìÅâëáå= èØ=ãçêá
ÑáíçêÉå= É= TJíØ= åØ= U= åÇÉëÜàÉí= É
ÑìåÇáí= é~ëá= â~äçá= äÉÜíØëáëÜí= ãÉ
êÉòìäí~íáå= NPQJNMN= kÉï= vçêâ
håáÅâëáåK= dêÉâì= dá~ååáë
^åíÉíçâçìåãéç= ãÉ= åàØ= íêáéäÉJ
ÇçìÄäÉI=é~ëá=âçäÉâëáçåçá=OQ=éáâØI
NM= êÉÄçìåÇÉ=ÇÜÉ=NM=~ëáëíÉI= áëÜíÉ
Ä~ëâÉíÄçääáëíá= ãØ= á= ãáêØ= ãÄá
é~êâÉí= éØê= _ìÅâëáå= ÇÜÉ= èØ= É
ìÇÜØÜçèá= ëâì~ÇêØå= åÖ~
táëÅçåëáå= ÇêÉàí= ëìâëÉëáí= íØ= OPJíØ
ëÉòçå~ä= åØ= PT= í~âáãÉ= èØ= â~
òÜîáääì~ê= åØ= íçí~äK= bÇÜÉ= já~ãá
eÉ~í= éç= â~äçå= åàØ= ãçãÉåí= íØ
~êíØK=kØåâ~ãéáçåØí=É=ÉÇáÅáçåáí=íØ
â~äì~êI=ãçêØå=ÑáíçêÉå=É=UJíØ=åØ=NM
åÇÉëÜàÉí=É=ÑìåÇáí=é~ëá=ãéçëÜíØå

lêä~åÇç=j~ÖáÅ=ãÉ=êÉòìäí~íáå=NNNJ
NMPK=gáããó=_ìíäÉê=ãÉ=OT=éáâØ=ÇÜÉ
U=êáâìéÉêáãÉ=éçëÜíØ= í~ÄÉäØë=ÇÜÉ
NN=~ëáëíáãÉ=áëÜíÉ=Ä~ëâÉíÄçääáëíá=èØ
ëéáâ~íá=ãØ=ëÜìãØ=íÉ=eÉ~íá=åØ=âØíØ
ëÑáÇØK

Brooklyni mposhti Bostonin,
fitojnë Clippersat dhe Miami 

FIVE STAR Superliga - Java 23

Të shtunën takohen:  
17:00 Trepça - Sigal Prishtina   
19:00 Bashkimi - Golden Eagle Ylli     

Të dielën takohen: 
17:00 Rahoveci - Peja   
19:00 Ponte Prizreni - Vëllaznimi

REZULTATET

Charlotte Hornets - Detroit Pistons         105-102
Brooklyn Nets - Boston Celtics                121-109
Toronto Raptors - Atlanta Hawks             120-121
Chicago Bulls - Philadelphia 76ers           105-127
Miami Heat - Orlando Magic                    111-103
Milwaukee Bucks - New York Knicks        134-101
New Orleans Pelicans - Minnesotta T.      105-135
Oklahoma City Th. - Dallas Mavericks      116-108
LA Clippers - Golden State Warriors        130-104
Portland Trail Blazers - Phoenix Suns       121-127
Sacramento Kings - Houston Rockets     125-105
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Republika e Kosovës

Komuna e Malishevës

Drejtoria Për Arsim dhe Edukim
  

Nr: 11/324 

Më: 10.03.2021 

Në bazë të Ligjit për Zyrtarët Publik Nr. 06/L-114, Kapitullit V nenit 67 dhe 68,  e në bazë Udhëzimit 
Administrativ (MASH) Nr:151/2020 për Detyrat dhe Përgjegjësitë e Drejtorit dhe Zëvendës Drejtorit  të 
Institucionit Publik  Edukativo- Arsimor dhe Aftësues Parauniversitar  në Republikën e Kosovës , Procedurat e 
Zgjedhjes dhe Emërimit , Përfundimit të Kontratave  dhe Emërimit të Përkohshme, si dhe në bazë të Udhëzimit 
Administrativ Nr. 15/2019, për procedurat dhe kriteret e zgjedhjes të drejtorit dhe zëvendësdrejtorit të 
institucioneve edukativo – arsimore dhe aftësuese, Drejtoria Komunale e Arsimit në Malishevë,shpall:

K O N K U R S 

Për plotësimin  e vendeve  të lirë të punës 

Nr
. 

Niveli, Shkolla Vendi Titulli i 
mbikëqyrësit 

Lloji i pozitave  Titulli i punës Koefici
enti: 

Orë: 
në javë 

Kohëzgjatja e 
emërimit 

1 SHFMU”Afrim Krasniqi” Bardh 
Drejtori i Arsimit 

Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

2 SHFMU”Asim Vokshi” Panorc 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

3 SHFMU”Bajram Curri” Drenoc 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

4 SHFMU”Dëshmorët e Fshatit” Bubavec 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

5 SHFMU”Emin Duraku” Dragobil 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

6 SHFMU”Ganimete Terbeshi” Astrazup 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

7 SHFMU”Gjergj Kastrioti” Vermicë 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

8 SHFMU”Ibrahim Mazreku” Malishevë 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

9 SHFMU”Ismail Qemali” Bellanicë 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

10 SHFMU”Labinot Krasniqi” Mirushë 
Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

11 SHFMU”Nuhi Mazreku”
Guriç

Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

12 SHFMU”Ramadan Morina”
Damanek

Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

13 SHFMU" Tafil Kelmendi"
Balincë

Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

14 SHFMU”Naim Frashëri”
Banjë

Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 7.8 40 4 ( katër) vite

15 Gjimnazi”Hamdi Berisha”
Malishevë

Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 8.4 40 4 ( katër) vite

16 SHML”Lasgush Poradeci”
Kijevë

Drejtori i Arsimit Jo karrierës Drejtor 8.4 40 4 ( katër) vite

6. Letër referencë nga një institucion publik kredibile (si Ministria e Arsimit Shkencës dhe
Teknologjisë, DKA, Këshilli Drejtues i Shkollës, punëdhënësi paraprak, Institucionet e Arsimit të lartë);

7. Letrat e referencës duhet të ketë përmbajtje dëshmuese për punën dhe angazhimet paraprake;

8. Planin zhvillimor të institucionit edukativo arsimor dhe aftësues për të cilin ka konkurruar (së paku
10 faqe tekst me hapësirë 1.5, fonti i shkronjave 12: Arial) sipas udhëzimeve të MASHT it,

9. Certifikatën shëndetësore të lëshuar nga një institucion shëndetësor i licencuar më të cilin
dëshmohet gjendja e tij/saj shëndetësore;

10. Dëshmi që nuk është nën hetime, dhe dëshminë se nuk ka qenë i/e dënuar  për krim, dhunë ose 
vepra të padenja që përfshijnë fëmijët (origjinal); 

11. Kopja e letërnjoftimit.

12. Certifikatën për kryerjen me sukses të programit të trajnimit për udhëheqje, administrim ose
menaxhim në arsim të bazuar në standardet e praktikës profesionale për drejtor të shkollave në
Kosovë;

Të gjithë kandidatët e interesuar duhet t’i marrin aplikacionet dhe të plotësuara të dorëzohen pranë 
Qendrës për Shërbim me Qytetar në Komunën e Malishevës. Data e njoftimit në web faqen; 
https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/shpalljet/,https://kk.rks-gov.net/malisheve/, është prej 
dt; 10.03.2021 deri me dt, 08.04.2021, ndërsa data e aplikimit është nga dt; 09.04.2021 deri me dt; 
23.04.2021. Dokumentacioni i kandidatëve të cilët nuk i plotësojnë kushtet e konkursit nuk do të
shqyrtohen nga Komision, ndërsa në intervistë do të ftohën vetëm kandidatët nga lista e ngushtë.

Të gjithë kandidatët që kanë mbaruar studimet jashtë Shtetit të Republikës së Kosovës, e që
konkurrojnë për këto pozita, duhen që diplomat e tyre (gradat universitare të fituara) të jenë të
njohura nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, në të kundërtën komisioni gjatë
selektimit të aplikacioneve, do të refuzoj çdo aplikacion të kandidatëve të cilët nuk e kanë plotësuar
këtë kushte të konkursit.

Rezultatet shpallën në linkun: https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/shpalljet/konkurset/

                                  

 

 Malishevë: 10.03.2021                                                              Drejtori i Arsimit 

                                                     __________________ 

                              Blerim Thaçi 

Qëllimi i vendit të punës:

Menaxhimi, organizimi dhe mbikëqyrja e procesit arsimor në institucionin edukativo arsimor.

Detyrat Kryesore:

- Zbatimi i ligjshmërisë në fushën e arsimit; 
- Zhvillimin e një plani afatgjatë për aktivitetin e drejtorisë; 
- Përgatitjen e planit vjetor, planit zhvillimor të institucionit edukativo-arsimor dhe raportet 

vjetore, 
- Aftësimin e personelit në Institucion, 
- Planifikimin dhe shfrytëzimin racional të buxhetit, 
- Detyrat e caktuara për zgjedhjen, vlerësimin, disiplinën dhe çështjet e tjera që kanë të bëjnë me 

mësimdhënësit dhe punëtorët tjerë të arsimit,  
- Përdorimin efikas dhe efektiv të sistemit të informimit për menaxhimin e arsimit dhe 

respektimin e kodeve të ndërlikuara të praktikës, 
- Caktimin e masave disiplinore ndaj nxënësve,  
- Planifikimin, udhëheqjen dhe koordinimin e të gjitha aktiviteteve në institucion, 
- Çështjet e tjera që rregullohen përmes këtij ligji dhe obligimet që dalin nga rregullorja e 

komunës për arsim. 

Kushtet dhe shkathtësitë e kërkuara:

- Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës, 
- Të kenë të kryer arsimin universitar të nivelit, 
- 1. Master për udhëheqje, administrim ose menaxhim në arsimi (kualifikimin prej 300 ECTS, së 

paku 5 vite të shkollimit universitar), 
2. Master arsimor (kualifikimi prej 300 ECTS, së paku 5 vite shkollim universitar), 
3. Katërvjeçar (kualifikim prej 240 ECTS, së paku 4 vite të shkollimit universitar) 
4. Bachelor katërvjeçar (kualifikimi prej 240 ECTS, së paku 4 vite të shkollimit universitar), 
Të ketë licencës të rregullt të mësimdhënësit sipas udhëzimit për licencim të mësimdhënësve, 

- Të ketë të përfunduar me sukses një program të akredituar të kualifikimit profesional për 
udhëheqje, administrim ose menaxhim në arsimi të aprovuar nga MASH, sipas rekomandimit 
KSHL, 

- Të ketë përvojë pune në procesin edukative – arsimore sipas udhëzimeve të përcaktuara në 
katalogun e punës, 
1. Pesë (5) vite përvojë pune në procesin edukativo-arsimor për kandidatët për arsimin e 
mesëm të lartë, 
2. Katër (4) vite përvojë pune  në procesin edukativo-arsimor për kandidatët në nivele tjera, 

Dokumentet e nevojshme që kërkohen:

1. Certifikata e lindjes, ( kopje);

2. Diploma e fakultetit të kryer për nivelin përkatës, ( kopje);

4. Dëshmi mbi përvojën e punës në procesin edukativo arsimor,( kopje);

5. Portofolin profesional , me dëshmi sipas udhëzimeve në shtojcën/ formularin H të këtij UA; P R I S H T I N Ë
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� Myrvete Fehmi Fazliu shpall të pavlefshme
dëftesat e shkollës së mesme  SH.M.T. “Fan S.
Noli” Podujevë.

� Edin Ibra shpall te pavlefshme deftesat e kl l
- lX shfmu "Lidhja e Prizrenit" Prizren 

� Zymryt Derdovski shpall të pavlefshme 4
dëftesat dhe diplomën shmlt "11 Marsi" Prizren. 

� Lulzim Morina shpall të pavlefshme dëftesat
e kl Vl - lX shfmu "Pjeter Budi" Lubizhd e Hasit.

� Faruk H. Shala B.I me emër tregtar N.T.
“Proton” shpall të pavlefshëm certifikatën e
regjistrimit të biznesit më numër UNIK
identifikues: 810506834.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa

pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje

ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:

ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 

familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",

banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,

kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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Schedule of Requirements in the bidding document associated with this BD (the “Bidding 
Document”). 

Bidding will be conducted through the Quality and Price Based Selection (“QPBS”) procedures as 
specified in the MCC Program Procurement Guidelines (PPG), and is open to all eligible bidders or 
consultants as defined in the PPG.  

A Pre-Bid Conference will be held at 14:00 (Kosovo time) on 23 March 2021 only through online 
Zoom Meeting. Attendance is strongly advised for all prospective bidders or their representatives but 
is not mandatory. 

Zoom Meeting Link: https://us02web.zoom.us/j/83157535797  

A complete set of bidding documents (BD) including any clarifications, notices and/or addendums 
may be obtained by interested eligible bidders through the following website (eventual clarifications 
or any changes to the BD document shall be published at the latest 5 days before the submission 
deadline on the link provided below): 
 
https://millenniumkosovo.org/procurment/procurement-of-supply-installation-maintenance-of-
relevant-equipment-and-services-for-the-introduction-of-consumption-based-heat-metering-and-
thermostatic-heating-valves-in-district-heating-system-i  
 
Please fill in the form in the above-mentioned link in order to get further updates on this 
procurement. 
 
Bidders interested in submitting a bid should register their interest by sending a completed 
registration, with the reference and subject of the ITB to the Procurement manager at 
procurement@millenniumkosovo.org, giving full contact details of the bidder. 
 
Bids must be delivered Electronically only (One electronic copy) submitting your bid using this File 
Request Link: https://www.dropbox.com/request/fMpYznuZl8E8guv0kaSj on or before 22 April 
2021; 14:00 pm (Kosovo Time) specified in BDS ITB 24.6. Late bids will be rejected. Bids will be 
publicly opened in the presence of the bidders’ designated representatives and anyone who chooses 
to attend online via Zoom link: https://us02web.zoom.us/j/83913870800  on 22 April 2021; 14:30 
pm (Kosovo Time).   

All bids will be accompanied by a Bid Security of EUR 85.000 as specified in BDS ITB 22.1 and 
22.2 (a). 

Contact Information:  

The address referred to 
above is:  

Str. “Migjeni” no. 21 (ex-Bank of Ljubljana, floor IX), Postal Code:10000 
Prishtina, Kosovo  

Attn:  Arton Çitaku, MFK Procurement Manager  

Tel:  00 383 38 752 110 

E-mail: procurement@millenniumkosovo.org 

Website: https://millenniumkosovo.org 
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